

## Przyjazd Prezydenta Wilhelma Piecka do Polski wzmocni wysiłki naszych narodów w walce o pokój

Stolica Polski gości w swych murach wielkiego i drogiego gościa. Przybył do nas Prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej, towarzysze Wilhelm Pieck. Witamy go z najgłębszą serdecznością, widząc w nim symbol nowych, demokratycznych, pokój miłujących Niemiec a zarazem nieugiętego szermiarza idei współpracy i przyjaźni polsko - niemieckiej, oddającego przyjaciela Polski Ludowej.

Przyjazd Prezydenta Piecka do Polski nastąpił w momencie, gdy zacięta walka, która toczy się między obozem pokoju i postępu a obozem agresji i wojny, przybiera na ostrości i napięciu. W tej walce sprawa niemiecka odgrywa rolę kluczową. Imperialiści amerykańscy, łamiąc brutalnie wszystkie umowy międzynarodowe i depreczując swe własne zobowiązania, jawnie odbudowują militarystkę niemiecką, wskrzeszając hitlerowski Wehrmacht, przeobrażają Niemcy zachodnie w arsenał i bazę agresji przeciwko Związkowi Radzieckiemu, przeciwko Polsce, przeciwko wszystkim krajom demokracji ludowej, przeciwko całej ludzkości, pragnącemu pokój i bezpieczeństwa. W tym zbrodniczym dziele pomagają amerykańskim imperialistom faszysty i reakcyjniści zachodnio-niemieccy, adenauerowcy i schumacherowcy, wypuszczeni z więzień zbrodniarzy hitlerowscy, zbiegowie spod norwiderskiej szubienicy.

Walka z remilitaryzacją Niemiec zachodnich jest sprawą wszystkich pokój miłujących narodów, wszystkich bojowników o pokój na całym świecie. Jest to bowiem walka o trwałe pokój i bezpieczeństwo, walka przeciwko groźbie rozpętania nowej wojny światowej. Przewodzącej tej walce Związek Radziecki, który raz już wyswobodził ludzkość od zalewu hitlerowskiego barbarzyństwa i przywrócił narodom wolność i świat pokój. Systematyczna, konsekwentna, niezmordowana walka Związku Radzieckiego o pokojowe i demokratyczne rozwiązanie sprawy niemieckiej, wspierana przez kraje demokracji ludowej i Niemiecką Republikę Demokratyczną, znajduje głęboki oddźwięk wśród setek milionów ludzi na całym świecie.

Walka przeciwko remilitaryzacji Niemiec zachodnich jest dla Polski i narodu polskiego sprawą niezwykle doniosłą. Albowiem reakcja remilitaryzacji Niemiec zachodnich wiąże się ściśle z podsycającym rewizjonizm niemieckiego, godzącego bezpośrednio w nasze bezpieczeństwo narodowe. Dlatego naród polski zwalcząca zdecydowanie wszelkie próby odbudowy niemieckiego militarysty.

W tej walce przeciwko imperialistycznym próbom wskrzeszenia niemieckiego militarysty szczególną rolę przypada udziałowi Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Zrodzona z rozgromienia faszystów przez Armię Radziecką, Niemiecka Republika Demokratyczna jest czołowym oddziałem walki o zjednoczone, pokojowe, demokratyczne Niemcy. Niemiecka Republika Demokratyczna, pierwsze w dziejach demokratyczne i pokojowe państwo niemieckie, które zniszczyło u siebie siły społeczne rodzące militarystkę i imperializm, stało się potężnym czynnikiem oddziaływania na cały naród niemiecki w duchu pokój, postępu i demokracji. Pod kierunkiem klasy robotniczej, pod wodzą Partii Jedności Socjalistycznej i jej wielkiego przywódcy Wilhelma Piecka, Niemiecka Republika Demokratyczna stała się wyrazicielem interesów całego narodu niemieckiego. W imię tych interesów, w imię interesów całej ludzkości Niemiecka Republika Demokratyczna prowadzi bój, mobilizując najszerze masy narodu niemieckiego do walki przeciwko imperialistom amerykańskim i ich niemieckim sługusom spod znaku Bonn, którzy zaprzękali się wrogowi i zdradzili własny naród.

Naród polski, oddany całkowicie sprawie walki o pokój, jest gorącym sojusznikiem Niemieckiej Republiki Demokratycznej w jej zmaganiach przeciwko siłom imperializmu i militarysty, przeciwko wszelkim próbom wskrzeszenia hitlerowskiej hydry. Naród polski jest jak nigdy dotąd zainteresowany w zwycięstwie demokracji niemieckiej i w pokojowym uregulowaniu sprawy niemieckiej w duchu uchwał poczdamskich, warszawskich i paryskich, które są również programem Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Zyje jeszcze wśród nas bezpośrednia pamięć okropności najeźdy hitlerowskiej. Wiemy, czym w dziejach naszego narodu była stała wisząca groźba pruskiego „Drang nach Osten”. I wiemy, że spadkobiercy Hitlera w Waszyngtonie i w Bonn snują plany „przeniesienia agresji za Wisłę”.

Powstanie Niemieckiej Republiki Demokratycznej było dla Polski wydarzeniem epokowym. Po raz pierwszy w dziejach u naszych granic zachodnich stoi nie wróg, lecz przyjaciel i sojusznik. Granica na Odrze i Nysie, utrwalona układami między Polską a Niemiecką Republiką Demokratyczną, stała się pomostem przyjaźni między naszymi narodami. Niemiecka Republika Demokratyczna, walcząc przeciwko siłom imperializmu i rewizjonizmu, które granicę tę chciałyby naruszyć, walczy równocześnie o nasze bezpieczeństwo. Naród polski w pełni docenia znaczenie tego faktu i darzy Niemiecką Republikę Demokratyczną gorącą przyjaźnią i sympatią.

Polskę Ludową i Niemiecką Republikę Demokratyczną łączy szczerą i zdecydowaną wola dalszego pogłębienia obopólnej przyjaźni i współpracy. Łączy nas wspólna walka o pokój i bezpieczeństwo. Łączy nas wspólna nienawiść do hitlerysty i faszysty, do wojny i jej organizatorów.

Zacieśniające się stosunki przyjaźni i współpracy między Polską a Niemiecką Republiką Demokratyczną, których wyrazem jest wizyta Prezydenta Wilhelma Piecka w Warszawie, będą dotkliwie w amerykańskich podległych wojennych i ich zachodnio-niemieckich popleczników. Przyjaźń i współpraca między narodem polskim a niemieckim stanowią naszą wspólną, doniosłą sprawę walki o pokój.

Bedziemy dążyć do jeszcze ściślejzego zespolenia naszych sił dla dobra i szczęścia narodów, dla wspólnej nam sprawy walki o pokój światowy.

### Przemówienie Premiera RP Józefa Cyrankiewicza

Panie Prezydencie  
Panowie Wicepremierzy  
Mili Goście polskiego narodu!

Wizyta Prezydenta Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelma Piecka w Warszawie jest dla obu naszych narodów wydarzeniem radośnym i wydarzeniem wielkiej wagi, wydarzeniem, które doskonale symbolizuje gruntowny przełom w stosunkach między naszymi narodami w kierunku przyjaźni i demokracji, w kierunku wspólnej obrony pokoju — gruntowny przełom stworzony historycznym zwycięstwem Armii Radzieckiej nad imperializmem hitlerowskim.

W osobie naszego drogiego Gościa Prezydenta Wilhelma Piecka, naród polski wita z radością jednego z najwybitniejszych rewolucjonistów, zasłużonego bojownika antyfaszystowskiego, człowieka, który przez

wiele lat przewodził walce najlepszej części narodu niemieckiego z hitleryzmem, który dziś przewodzi Niemieckiej Republice Demokratycznej, jej twórczej pracy i walce.

W osobie Prezydenta Niemieckiej Republiki Demokratycznej wita cały naród polski człowieka, który tak wydatnie przyczynił się do stworzenia nowej ery stosunków między narodami niemieckim i polskim, łączącymi się dziś pod przewodem Związku Radzieckiego we wspólnej obronie pokoju.

Witam w osobie Prezydenta Piecka wielkiego wychowawcę niemieckiej młodzieży, która tak

wspaniale, ofiarnie i zwycięsko walczy dziś z zatrutą spuścizną Hitlerów i Goebbelsów, z propagandą wojny, nienawiści i militarysty, podniecaną przez anglosaskich imperialistów głodnych niemieckiego mięsa armatniego dla swoich zbrodniczych celów agresji. Witamy wychowawcę młodzieży, która jest niezachwiała na przyszłość pokojowych i demokratycznych Niemiec.

Wszystcy witamy z radością przyjeżdżającego Prezydenta Wilhelma Piecka, ponieważ ta wizyta w Warszawie zacieśni przyjaźń między narodami polskim i niemieckim, wzmocni wysiłki naszych narodów w walce o pokój, wzmocni front pokoju.

Dlatego wyrażę uczucia całego polskiego narodu, gdy wzniosę okrzyk:  
Niech żyje Wilhelm Pieck, Prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej, walczącej o pokój i zjednoczenie Niemiec!

### Przemówienie Prezydenta NRD Wilhelma Piecka

Panie Premierze! Panowie Ministrowie! Drodzy Przyjaciele ludu i ludu pracujący Warszawy!

Cieszę się niezmiernie, że mogę odwiedzić Waszą stolicę — Warszawę, miasto Światowego Kongresu Obronców Pokoju. Dziękuję Wam wszystkim za przyjęcie, jakie zgotowaliście nam.

Ludność Warszawy i cały naród polski ma wielkie zasługi w dziele zorganizowania II Światowego Kongresu Obronców Pokoju.

Przez tak potężną zamefanizację i sprawność woli pokoju ludność Warszawy przyczyniła się do ogromnego wzmocnienia walki we wszystkich krajach przeciwko knowaniom podległym wojennym, walki o zapewnienie pokoju.

Temu wielkiemu zadaniu służę oja wizyta w Warszawie.

Moje spotkanie z Prezydentem Bolesławem Bierutem wzmocni jeszcze bardziej przyjaźń między narodami polskim i niemieckim i stanowić będzie nowy przyczynik do dzieła utrzymania i zapewnienia pokoju w całej Europie.

Drodzy polscy przyjaciele! Jestem w Warszawie już nie po raz pierwszy, ale po raz pierwszy przybywam tu jako Prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Jeszcze jedna okoliczność charakterystyczna dla mojej wizyty, oto po raz pierwszy od tysiąca prawie lat przybywa z przyjazną wizytą do Polski głowa państwa niemieckiego. Charakteryzuje to nowe stosunki pokoju i przyjaźni, jakie nawiązały się między naszymi obu narodami.

Wizyta moja następuje wkrótce po wymianie dokumentów ratyfikacyjnych układu w sprawie wytycznia istniejącej i ustalonej granicy na Odrze i Nysie. Ta granica pokoju łączy nas we wspólną, wielkiej walce o zapewnienie pokoju.

Wspaniała młodzieży obu naszych narodów nie powinna już nigdy więcej mordować się wzajemnie w krwawych wojnach. I z powinna razem pracować dążąc do pokojowej i pięknej przyszłości. Zburzyliśmy mur nienawiści i nienawiści, wznieśliśmy pomiędzy naszymi narodami przez drapieżne junkierstwo pruskie i agresywny imperializm niemiecki.

Bohaterska Armia Radziecka

położyła kres haniebnej polityce imperializmu niemieckiego wobec Polski, zdruzgotawszy panowanie hitlerowskie. Wyzwoliła ona w ten sposób naród polski i naród niemiecki. Dziś łączy nas nasze narody łączy przyjaźń z wielkim socjalistycznym Związkiem Radzieckim, wraz z którym walczyliśmy o pokój.

Drodzy polscy przyjaciele! Czuję się związany z polską klasą robotniczą i jej partią szczególnie przez to, że mymi przyjaciółmi i towarzyszami bojów byli tacy wybitni rewolucyjni polscy, jak Julian Marchlewski i Róża Luksemburg.

Toteż moja wizyta w Warszawie jest również wyrazem uczuć internacjonalizmu proletariackiego, wiążących Polskę zjednoczoną Partię Robotniczą z Niemiecką Socjalistyczną Partią Jedności.

Niech żyje przyjaźń między narodem polskim i niemieckim! Niech żyje Rzeczpospolita Polska i jej Prezydent Bolesław Bierut!

Niech żyje Wielki Socjalistyczny Związek Radziecki, który jest naszym wzorem! Niech żyje wielki bojownik pokoju między wszystkimi narodami — Józef Stalin!



**Wilhelm Pieck**

Prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej

### Entuzjastyczne powitanie Prezydenta Niemiec Demokratycznych na Dworcu Głównym w Warszawie Prezydent Wilhelm Pieck złożył wizytę Prezydentowi Bolesławowi Bierutowi

Dnia 18 bm. przybył do Warszawy na zaproszenie Prezydenta RP Bolesława Bieruta Prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelm Pieck. Prezydentowi Pieckowi towarzyszą: Wicepremier Heinrich Rau, Wicepremier Hans Loch, Minister Spraw Zagranicznych Georg Dertinger, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Anton Ackermann, Przewodniczący Frontu Narodowego dr Erich Correns, Przewodniczący Wolnej Młodzieży Niemieckiej Erich Honecker, Szef Kancelarii Cywilnej Prezydenta NRD, Podsekretarz Stanu Otto Winzer, Sekretarz Prezydenta

NRD Walter Bartel, Sekretarz Generalny Niemieckiego Towarzystwa Krzewienia Pokojowych i Dobrosąsiedzkich Stosunków z Polską Karl Wloch, oraz Szef Protokółu MSZ NRD Ferdinand Thun.

Prezydentowi Pieckowi towarzyszy również córka p. Elli Winter. Wraz z Prezydentem NRD przybył do Warszawy Szef Polskiej Misji Dyplomatycznej w Berlinie Ambasador Jan Izydorczyk.

Na granicy Polski powitani Prezydenta Piecka oraz towarzyszącego Mu osoby Szef Kancelarii Cywilnej Prezydenta RP i Kancelarii Rady Państwa Minister Marian Rybicki oraz Dyrektor Protokółu Dyplomatycznego Ministerstwa Spraw Zagranicznych Henryk Birecki. Na granicy obecny był również Szef Misji Dyplomatycznej NRD w Warszawie Ambasador Friedrich Wolf.

Na dworcu Głównym Prezydenta NRD i gości przybyłych do Stolicy witali: Członek Rady Państwa, wicemarszałek Sejmu Roman Zambrowski, Premier Rządu RP Józef Cyrankiewicz, Wicepremier Hilary Minc, Wicepremier Aleksander Zawadzki, Minister Spraw Zagranicznych Zygmunt Modzelewski, Wiceminister Obrony Narodowej Gen. Władysław Korczyński i Przewodniczący Prezydium Rady Narodowej m. st. Warszawy Jerzy Albrecht.

Obecni byli również przedstawiciele dyplomatycznej ZSRR, Chińskiej Republiki Ludowej, Republiki Czechosłowackiej, Rumuńskiej Republiki Ludowej, Bułgarskiej Republiki Ludowej, Węgierskiej Republiki Ludowej,

Albańskiej Republiki Ludowej oraz personel Misji Dyplomatycznej NRD.

Po odegraniu hymnów narodowych niemieckiego i polskiego, Prezydent NRD Wilhelm Pieck przyjął raport od dowódcy kompanii honorowej.

Przemówienie powitane wygłosił Premier Cyrankiewicz. W odpowiedzi przemówił Prezydent Wilhelm Pieck.

Przed Dworcem Głównym, udekorowanym polskimi i niemieckimi flagami narodowymi oraz czerwonymi flagami międzynarodowego proletariatu — zgromadzili się tysiące rzesze ludności stolicy. Wśród stundarów i transparentów, widnieją wielkie portrety Chorążego obozu pokoju i postępu — Józefa Stalina oraz przywódcy narodu polskiego — Prezydenta RP Bolesława Bieruta i przywódcy narodu niemieckiego — Prezydenta NRD Wilhelma Piecka.

Wychodzącym z dworca Prezydentowi Pieckowi i towarzyszącym Mu gościom z NRD młodzież wręcza wiązanki pięknych róż.

Rozentuzjastowane tłumy witają gości okrzykami: „Stalin — Bierut — Pieck”, „Niech żyje nieugięty bojownik o pokojowe i demokratyczne Niemcy — Wilhelm Pieck”, „Niech żyje Niemiecka Republika Demokratyczna, walcząca o przyjaźń między narodami”.

W godzinach wieczornych Prezydent NRD Wilhelm Pieck złożył wizytę w Belwedrze Prezydentowi RP Bolesławowi Bierutowi.

### Ludność Demokratycznej Niemiec stoi na straży realizacji ustawy o obronie pokoju

(M BERLIN (PAP). Ludność Niemieckiej R.publiki Ludowej z wdzięcznością i zadowoleniem przyjęła uchwalenie przez Izbę Ludową ustawy o obronie pokoju.

Zarząd Wolnych Niemieckich Związków Zawodowych w Saksonii wydał proklamację, w której w imieniu 1,2 mln. swoich

członków zobowiązuje się czuwać nad konsekwentną realizacją ustawy i demaskować każdego podległego wojennego. Dziełki nowej ustawie — czytają w proklamacji — siły pokój po raz pierwszy w historii Niemiec uzyskały prawo występowania z całą stanowczością przeciwko propagandzie wojennej.



Premier Cyrankiewicz przemawia na Dworcu Głównym w Warszawie podczas powitania prezydenta Piecka. Foto AB

# Koreańska armia ludowa wyzwoliła wszystkie miasta na zachodnim wybrzeżu na północ od 38 równoleżnika

(a) PEKIN (PAP). — W komunikacie z dnia 18 grudnia br. dowództwo naczelne armii ludowej Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej donosiło: Oddziały armii ludowej wraz z ochotnikami chińskimi kontynuują natarcie na wszystkich frontach, zwalając coraz to nowe obszary. W rejonie Jjonczon oddziały armii ludowej nacierają w kierunku Wzlenku dnia 15 grudnia wyzwoliła całkowicie to

miasto leżące na 38 równoleżniku, przy czym zlikwidowały wojska nieprzyjacielskie na tym odcinku frontu. W toku walk o wyzwolenie tego miasta nieprzyjaciel stracił przeszło 900 zabitych i rannych żołnierzy i oficerów. Wzięto ponad 140 jeńców. Zdobytą następującą sprzęt: 4 działa 120 mm, 3 działa 105 mm, 10 lekkich i ciężkich karabinów maszynowych, 8 automatów, 200 karabinów, 5 instalacji radiowych, 25 samochodów, 100 km

kabla telefonicznego, przeszło 300 skrzyń pocisków różnych kalibrów i wiele innych łupów. Zniszczono 2 czołgi i 2 samochody. Na zachodnim odcinku frontu wojska ludowe szeregiem uderzeń wyzwały ważne punkty strategiczne Sariwon, Sonyn, Sinnak, Namchon i Kymchon. Na zachodnim wybrzeżu na północ od 38 równoleżnika wyzwolone zostały wszystkie miasta i wieś.

# Ochotnicy hinduscy pragną walczyć u boku koreańskiej armii ludowej

(f) PEKIN (PAP). Jak donosi z Nowego Delhi agencja Nowych Chin, 300 młodych Hindułów wyraziło pragnienie, w liście do generalnego sekretarza miejscowej federacji młodzieży demokratycznej, Santoch Chatterjee, dołączenia się do walki o wolność ojczyzny prowadzonej przez narod koreański. Wszyscy oni

pragną udać się do Korei i walczyć w charakterze ochotników u boku narodu koreańskiego. Deklaracja głosi m. in.: „Oburzeni jesteśmy do głębi otwartą agresją imperialistów amerykańskich oraz ich okrucieństwami. Podczas wojny w Hiszpanii postępowe siły z całego świata zorganizowały brygadę między-

narodową w obronie wolności zagrożonej przez faszystów. Raz jeszcze ludzie postępowi powinni stanąć do walki — tym razem by bronić narodu koreańskiego, jego wolności i niezawisłości narodowej. Spodziewamy się, że rząd hinduski umożliwi nam dotarcie do pola bitwy”.

# Amerykańscy mordercy cynicznie przyznają się do masowych egzekucji w Korei

(f) LONDYN (PAP). — Za pośrednictwem korespondentów prasy angielskiej docierają tu niekiedy szczegóły potwornego terronu, panującego pod okupacją w Południowej Korei. Na przykład korespondent Reutera przesłał ostatnio z Seulu depeszę, potwierdzającą fakt, że koreańska ludność cywilna mordowana jest masowo przez Amerykanów. Jedną z takich masowych egzekucji ludności cywilnej pod Seulem, o której mówi korespondent Reutera, odbywała się w sposób tak bestialski i widocznie w obecności niepożądanych świadków, że sztab amerykański 8 armii uznał za wskazane wysłać na miejsce egzekucji jednego z oficerów z rozkazem, by egzekucję na razie przerwano w ob-

jękuje na razie przerwano w ob-  
jękuje na razie przerwano w ob-  
jękuje na razie przerwano w ob-  
jękuje na razie przerwano w ob-

jękuje na razie przerwano w ob-  
jękuje na razie przerwano w ob-  
jękuje na razie przerwano w ob-  
jękuje na razie przerwano w ob-

# Niemieccy bojownicy o pokój domagają się zjednoczenia kraju i protestują przeciwko remilitaryzacji Trizonii

(f) BERLIN (PAP). — Ludność zachodnio-niemiecka coraz bardziej zdecydowanie domaga się od „rządu” w Bonn przyjęcia propozycji premiera Niemieckiej Republiki Demokratycznej Grotewohla przeprowadzenia rokowań w sprawie utworzenia ogólnoniemieckiej Rady Ustawodawczej i pokojowego zjednoczenia Niemiec. Rezolucje, domagające się wszczęcia rokowań z przedstawicielami rządu Niemieckiej Re-

publiki Demokratycznej w sprawie pokojowego zjednoczenia Niemiec na podstawie uchwał konferencji praskiej uchwalili metalowcy okręgu Elmshorn (Sleswik - Holstyn) oraz konferencja obrońców pokoju w Stuttgartu.

W centrum miasta Hamburga odbyła się potężna demonstracja antyremilitaryzacyjna. Uczestnicy domagali się wszczęcia rokowań z przedstawicielami rządu Niemieckiej Re-

# V Sesja Zgromadzenia Ogólnego ONZ nie spełniła pokładanych w niej nadziei

(f) NOWY JORK (PAP). — Opuszczając Nowy Jork na pokładzie statku „Queen Mary” przewodniczący delegacji polskiej ambasador Wierbłowski złożył korespondentowi PAP oświadczenie, w którym stwierdził m. in.: „Piąta sesja Zgromadzenia Ogólnego ONZ nie spełniła pokładanych w niej nadziei i nie wniosła w dziedzinę polityki, jakiegoś ludzkiego światła. Prawo się po niej spodziewało. Stało się tak, ponieważ na sesji te, Stany Zjednoczone kontynuowały jeszcze bardziej otwarcie niż uprzednio swoją agresywną i wrogo pokojowi politykę, której jednym z celów jest podporządkowanie całej Organizacji ich egoistycznym interesom. Dążeniem tym, obóz pokoju przeciwstawiał swoją niezmienną politykę współpracy międzynarodowej. Uchwały prezforsowane na Zgromadzeniu Narodów Zjednoczonych przez Stany Zjednoczone, są tylko ich pozorym zwycięstwem. Piąta sesja potwier-

Wydaliśmy ponownie, że stoimy na strażce pokoju, pokojowej współpracy i autorytetu ONZ i że walczymy o to, aby Organizacja ta naprawdę służyła pokojowi. Walkę tę prowadzić będziemy nadal. Współpracując z delegacją Związku Radzieckiego i innymi delegacjami, które dąły wyraz trosce o pokój i międzynarodowe porozumienie, delegacja polska dążyła wszelkimi sposobami, aby plany i dążenia imperializmu zostały zdemaskowane. Ostatnia sesja Zgromadzenia stanowiła potężne ostrzeżenie dla tych, którzy płą do авантюry wojennej. Podczas gdy obóz imperializmu widział się coraz bardziej w swoich własnych sprzecznościach — obóz postępu daje dowody, że nie tylko broni pokój, ale że potrafi ten pokój wywalczyć.”

Wydaliśmy ponownie, że stoimy na strażce pokoju, pokojowej współpracy i autorytetu ONZ i że walczymy o to, aby Organizacja ta naprawdę służyła pokojowi. Walkę tę prowadzić będziemy nadal. Współpracując z delegacją Związku Radzieckiego i innymi delegacjami, które dąły wyraz trosce o pokój i międzynarodowe porozumienie, delegacja polska dążyła wszelkimi sposobami, aby plany i dążenia imperializmu zostały zdemaskowane. Ostatnia sesja Zgromadzenia stanowiła potężne ostrzeżenie dla tych, którzy płą do авантюry wojennej. Podczas gdy obóz imperializmu widział się coraz bardziej w swoich własnych sprzecznościach — obóz postępu daje dowody, że nie tylko broni pokój, ale że potrafi ten pokój wywalczyć.”

# Pekiński „Dziennik Ludu” demaskuje amerykańską politykę kontynuowania agresji w Korei

(f) PEKIN (PAP). — Propozycja w sprawie tzw. zaprzestania ognia” przyjęta przez większość Zgromadzenia Ogólnego ONZ — pisze pekiński „Dziennik Ludu” — służy, raczej oczywista, agresywnej polityce imperialistów amerykańskich. Amerykańskie siły agresji, uginając się pod potężnymi ciosami koreańskiej armii ludowej i ochotników chińskich, dążą do uzyskania wytchnienia, by utrzymać swe pozycje. Wspomniana propozycja odpowiada właśnie temu celowi. Już w dniu 8 grudnia depesza agencji „United Press” z Waszyngtonu ujawniła, że Truman i Ahtlee porzucili się za zadanie w sprawie wysunięcia tej propozycji, uważając ją za „zręczny krok”. „Dziennik Ludu” podkreśla dalej, że uchwała Zgromadzenia przyjmująca tę propozycję

była bezprawna, podobnie jak nielegalna rezolucja Rady Bezpieczeństwa z dnia 27 czerwca br., popierająca amerykańską agresję zbrojną i interwencję w Korei. Wiadomo, że nieobecni byli wtedy w Radzie Bezpieczeństwa Chińska Republika Ludowa i Związek Radziecki — stali członkowie Rady. „Dziennik przypomina, że naród chiński stale występował na rzecz słusznego i rozsądnego rozwiązania kwestii koreańskiej środkami pokojowymi. Stanowisko narodu chińskiego znalazło wyraz w oświadczeniu Centralnego Rządu Ludowego z dnia 11 listopada, które stwierdziło, że pokojowe rozwiązanie kwestii koreańskiej wymaga wycofania wszystkich wojsk cudzoziemskich z Korei i pozostawienia samym Koreańczykom — południowym i północnym — uregulowanie swoich zagadnień.

Jest to — kończy dziennik — jedyna słusna droga wyjścia z sytuacji. Dziennik hinduski domaga się przyjęcia Chin Ludowych do ONZ (f) MOSKWA (PAP) Agencja TASS donosi z Karachi: „Dziennik „Ehsan”, popierając propozycję przyjęcia Chińskiej Republiki Ludowej do ONZ, pisze: Główna przyczyna trudności w uregulowaniu zagadnienia Wschodu polega na tym, że dotychczas Stany Zjednoczone popierały Czang Kai-szeka na Tajwanie. Jeżeli Chiny Demokratyczne zostały uznane przez Stany Zjednoczone i jeżeli Tajwan nie został przekształcony w bażę dla agresji przeciwko Chinom demokratycznym — zagadnienie Wschodu zostałoby uregulowane bez trudności.

# Wybory do rad terenowych w ZSRR

# Stalin wybrany jednogłośnie do Moskiewskich Rad Obwodowej i Miejskiej

## W wielu okręgach głosowało 100 proc. wyborców

(f) MOSKWA (PAP). W niedzielę, dnia 17 grudnia odbyły się w ZSRR — w Rosyjskiej Federacyjnej Socjalistycznej Republice Radzieckiej oraz w Republikach: Ukraińskiej, Białoruskiej, Kazachskiej, Gruzjińskiej, Litewskiej, Łotewskiej, Estońskiej i Kareli - Fińskiej wybory do rad terenowych.

Wiadomości napływające ze wszystkich krajów Związku Radzieckiego świadczą o tym, że

# List I Kongresu Obrońców Pokoju w Vietnamie do Józefa Stalina

(a) PEKIN (PAP). Jak donosi prasa chińska, w Vietnamie odbył się w końcu listopada I Kongres Obrońców Pokoju. W liście do Józefa Stalina Kongres donosi, że postanowił wzmocnić walkę o pokój przeciwko agresywnym zakusom imperialistów amerykańskich, dążących do rozpętania nowej wojny światowej. Uczestnicy Kongresu deklarują zdecydowaną wolę walki o pokój i demokrację i jeszcze ściślejszego zespolenia się w tym celu z narodami miłującymi pokój, którym przewodzą Związek Radziecki — ostoja pokoju na całym świecie.

Wybory do rad terenowych przez kształcały się w radosne święto całego narodu. Wybory do rad terenowych stały się nową, potężną manifestacją jedności moralno-politycznej narodu radzieckiego, jego zespolenia wokół partii komunistycznej, wokół wodza i nauczyciela całej postępowej ludzkości — wielkiego Stalina.

W artykule wstępnym poświęconym wyborom do rad terenowych dziennik „Prawda” stwierdza, że naród radziecki głosując na kandydatów stalinowskiego bloku komunistów i bezpartyjnych głosował na partię Lenina — Stalina, wyraził aprobatę jej mądrej polityki stanowiącej żywotną podstawę ustroju radzieckiego, głosował za dalszym wzmocnieniem potęgi i dalszym rozkwitem państwa radzieckiego, głosował za gigantycznym planem budownictwa komunistycznego, za mądrą stalinowską polityką zagraniczną — polityką pokoju i bezpieczeństwa narodów.

Z ogromnym entuzjazmem głosowało masy pracujące Moskwy i Leningradu, Kijowa i Mińska, Tbilisi i Alma - Aty, Rygi i Wilna, Tallina i Piotrowożdzka, Stalingradu, Sewastopola i wielu innych miast, w których do rad terenowych kandydował Józef Stalin.

# Dziennik „Prawda” o konferencji brukselskiej w sprawie remilitaryzacji Niemiec

(f) MOSKWA (P.P) „Prawda” zamieszcza artykuł swego korespondenta z Berlina Nau-mowa, który pisze m. in. w związku z r. poczynającą się 18 bm. w Brukseli konferencją ministrów spraw zagranicznych i ministrów wojny krajów paktu atlantyckiego z Achesonem na czele, która ma przyjąć ostateczny plan remilitaryzacji Niemiec zachodnich.

W ten sposób tworzy się zbrodniczy blok amerykańskiego militarnego agresywności i agresywnym militarystom niemieckim, blok, zagrażający pokojowi w Europie — pisze Naumow. Jednakże zajęci swymi brudnymi sprawami militarysty zapomnieli zupełnie, że obiektami ich machinacji są narody pragnące pokoju i walczące o pokój. To właśnie wozy zagładzie ich ludźców przemocy.

Mac Arthur zwołał bezprawnie 166 japońskich zbrodniarzy wojennych (a) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin, powołując się na doniesienia z Tokio donosi, że Mac Arthur, ignorując powszechne protesty, uwalnia w dalszym ciągu japońskich zbrodniarzy wojennych. 16 grudnia sztab Mac Arthura zakomunikował, że 27 grudnia z wzięcia Tokiojskiego Sugamo wypuszczonych będzie przedterminowo jeszcze 17 japońskich zbrodniarzy wojennych. W chwili obecnej ogólna liczba japońskich zbrodniarzy wojennych uwolnionych bezprawnie przez Mac Arthura sięga 166. Wśród nich znajduje się zbrodniarz wojenny kategorii „A” Szigemitsu.

Praca filozoficzna Mao Tse-tunga na łamach czasopisma „Bolszewik” (a) MOSKWA (PAP). Na łamach ostankowego numeru czasopisma teoretycznego i politycznego KC WKP(b) ukazał się przekład filozoficznej pracy Mao Tse-tunga pt. „Odniesienie praktyki — czyli o związku z działaniem”, napisanej w lipcu 1937 roku. Praca ta przetłumaczona została z języka chińskiego przez prof. N. Fedorenkę.

# Zapowiedź redukcji miliona robotników w Trizonii

(f) BERLIN (PAP) Przewodniczący zachodnio-niemieckiego związku przemysłowców oświadczył, że w związku z brakiem węgla, produkcja pokojowa w Trizonii została zmniejszona o 10 proc. W związku z tym przewiduje się, że w Niemczech zachodnich w najbliższym czasie zwolnionych zostanie około milion robotników.

# Apel Prezesa Rady Ministrów

(f) Wzorem lat ubiegłych Premier RP Cyrankiewicz zapołażował do wszystkich instytucji państwowych i społecznych, by zaniechały względnie, o ile chodzi o osoby prywatne — ograniczyły rozsyłanie życzeń świątecznych i noworocznych, a w zamiar za to składały ofiary na cele społeczne. W tej intencji Prezes Rady Ministrów przekazał na zakup podarków dla dzieci koreańskich kwotę 21 500,-.

# Matki amerykańskie żądają powrotu swych synów

(f) NOWY JORK (PAP) Pani Helena Miller z Pittsburga marząca w Korei 20-letniego syna umieściła w jednym z dzienników ogłoszenie wzywające do zbiorowej akcji, w celu zmuszenia rządu amerykańskiego do wycofania wojsk z Korei. W ciągu 3 dni otrzymała ona kilkadziesiąt „listów” w odpowiedzi, w wyniku czego wysłano do

Korei wojsk obcych oraz dopuszczenia przedstawicieli Chińskiej Republiki Ludowej do ONZ. Oddział Partii Pracy w Saint-Paul w Anglii południowej uchwalił rezolucję, domagającą się ogłoszenia zakazu bomby atomowej oraz rozpoczęcia przez przedstawicieli wielkich mocarstw rokowań w celu utrzymania pokoju. Tekst rezolucji został złożony na ręce premiera Ahtlee.

(a) OTTAWA (PAP). Tygodnik „Canadian Tribune” donosi, że w całej Kanadzie wzmagają się ruch w obronie pokoju. Coraz liczniejsze organizacje postępowe domagają się połączenia kresu agresji amerykańskiej w Korei i wycofania wojsk obcych z Korei i uznania przez rząd kanadyjski Chińskiej Republiki Ludowej.

Depesze protestujące przeciwko usiłowaniu rozszerzenia wojny na Dalekim Wschodzie zostały wysłane do rządu laburzystowskiego przez robotników zakładów „General Electric Company” w Coventry oraz przez mieszkańców dzielnicy Kings-Norton w Birminghamu. Robotnicy kopalni „Vivian” w południowej Walii wystosowali do Izby Gmin depeszę, domagającą się natychmiastowego połączenia kresu działaniom wojennym w Korei, wycofania z

le pierwszego na świecie państwa socjalistycznego — to jedna wielka rodzina, rodzina budowniczych komunizmu, zespolona w potężnym bloku komunistów i bezpartyjnych.

W wielu okręgach wyborczych na terenie całego kraju głosowało 100 proc. wyborców. W dzielnicy wyborczej Nr 23 stalinowskie głosowało 100 proc. wyborców Moskwy, w którym kandydował do Moskiewskiej Rady Miejskiej Generalissimus Stalin, głosowanie za którego zostało zasadniczo już o godzinie 9.30 rano.

Podniosły nastrój panował również w okręgach wyborczych innych miast, gdzie kandydował do rad terenowych Józef Stalin. W Leningradzie, w dzielnicy wyborczej Nr 15 do godziny 10 rano wszyscy mieszkańcy oddali swe głosy na Józefa Stalina. O tej samej porze zakończyło się również głosowanie w stalinowskim okręgu wyborczym Kijowa.

W Mińsku, w stalinowskim okręgu wyborczym głosowanie zostało zakończone już przed godziną 8 rano. W Alma - Aty przed godziną 10, w Wilnie około 8 rano, a w Rydze około 10.

O godzinie 12 w nocy po zamknięciu lokali wyborczych, urny zostały odpieczowane i przystąpiono do obliczania głosów. W poniedziałek rano podane do wiadomości publicznej ostateczne wyniki głosowania w stalinowskiej dzielnicy Moskwy.

Delegatem do Moskiewskiej Rady Obwodowej wybrany został jednogłośnie w okręgu Nr 2 stolicy ZSRR — wielki wódz narodu radzieckiego Józef Stalin. W głosowaniu wzięło udział — 31.452 osoby, w tej liczbie wielu przyjezdnych z innych miast Związku Radzieckiego. Na Józefa Stalina oddano 31.452 głosy.

Pierwszy zlot korespondentów prasy chłopskiej z terenu wsi woj. łódzkiego zbiegł się z ogłoszeniem doniosłej uchwały Rządu w sprawie wzmocnienia praworządności ludowej.

Obraunując w Łodzi korespondenci chłopski podkreślali, że uchwała Rządu Ludowego daje im poczucie pewności siebie i wiary w owocność ich działalności społecznej, która przejawiać się będzie w śmiałym wysiłku w służeniu się orzeźm krytyki.

Rada miejska w Ville-Paris uchwaliła rezolucję analogicznej treści, popierając jednogłośnie uchwały II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

W Lyonie zakończył się zjazd chrześcijan postępowych. Przyjęta rezolucja przeciwstawia się zbrojeniu niemieckim, wypowiada się za zakazem wszelkiej broni masowej zagłady oraz ogólnym ograniczeniem zbrojeń. Rezolucja wywodzi, że Stany Zjednoczone, by brały czynny udział w walce o utrzymanie pokoju.

# Spoleczeństwo Anglii i Kanady domaga się wycofania wojsk amerykańskich z Korei

(a) LONDYN (PAP). — Dziennik „Daily Worker” — zamieszcza liczne wiadomości świadczące o tym, że naród angielski występuje coraz bardziej stanowczo w obronie pokoju. Dziennik pisze, że robotnicy miast środkowej Anglii w których znajdują się główne ośrodki przemysłu zbrojeniowego domagają się od rządu coraz energiczniej powzięcia kroków w celu obrony pokoju. Grupa kierowników oddziałów i działaczy związkowych fabryki metalurgicznej „Austin Co” w Birminghamie wystosowała do reprezentującego w Izbie Gmin miasta Birmingham posła Sil-vermana list, domagający się ogłoszenia zakazu broni atomowej i wzywający do wycofania wojsk obcych z Korei i uznania przez rząd kanadyjski Chińskiej Republiki Ludowej.

Depesze protestujące przeciwko usiłowaniu rozszerzenia wojny na Dalekim Wschodzie zostały wysłane do rządu laburzystowskiego przez robotników zakładów „General Electric Company” w Coventry oraz przez mieszkańców dzielnicy Kings-Norton w Birminghamu. Robotnicy kopalni „Vivian” w południowej Walii wystosowali do Izby Gmin depeszę, domagającą się natychmiastowego połączenia kresu działaniom wojennym w Korei, wycofania z

W Toronto młodzież kanadyjska zorganizowała manifestację przed gmachem konsulatu Stanów Zjednoczonych, domagającą się przywrócenia pokoju w Azji.

Osiem rad miejskich prowincji Quebec wystosowało do rządu kanadyjskiego petycję, domagającą się ogłoszenia zakazu bomby atomowej oraz stanowczej odmowy wykorzystywania przez Stany Zjednoczone wojsk kanadyjskich w agresywnej wojnie koreańskiej.

Związki zawodowe miasta Vancouver zwróciły się do władz kanadyjskich z żądaniem uznania Chińskiej Republiki Ludowej i podjęcia akcji w celu przywrócenia pokoju w Korei. Rezolucja, domagająca się zakazu bomby atomowej uchwalił także Związek zawodowy hutników w prowincji Alberta.

Związki zawodowe miasta Vancouver zwróciły się do władz kanadyjskich z żądaniem uznania Chińskiej Republiki Ludowej i podjęcia akcji w celu przywrócenia pokoju w Korei. Rezolucja, domagająca się zakazu bomby atomowej uchwalił także Związek zawodowy hutników w prowincji Alberta.

Kongresu amerykańskiego liczone depesze zawierające hasła „żądamy powrotu naszych synów z Korei”. Pani Miller zapowiedziała, że będzie dążyła do rozszerzenia swej akcji na cały kraj. Hasło jej zostało już podchwyczone w stanie Michigan, Floryda, New York, New Jersey i Maryland.

# Przodujący górnik Niemieckiej Republiki Demokratycznej



Na zdjęciu: górnik Adolf Hennecke, inicjator współzawodnictwa pracy w Niemieckiej Republice Demokratycznej, Adolf Hennecke był gościem górników polskich w dniu ich święta „Barburki”

# Marszałek Rokossowski przyjął przedstawicieli armii węgierskiej

W dniu 16 grudnia br. Minister Obrony Narodowej, Marszałek Polski tow. Konstanty Rokossowski, przyjął bawiących w Polsce na uroczystościach ku czci gen. Bema przedstawicieli obronnej armii węgierskiej w osobach gen. br. Iku Pał i płk. Kowaca Martona. Tow. Marszałek Rokossowski w serdecznej atmosferze powitał gości lampką wina.

18 bm. delegacja Ludowej Armii Węgierskiej zgen. prażgen. br. Melensa i przedstawicielei poselstwa węgierskiego opuściła Warszawę.

# „Józef Stalin — jego życie i dzieła” Wystawa w Lublinie

(a) Mińska Biblioteka Publiczna im. H. Łopacińskiego w Lublinie uchwala w sali Muzeum Lubelskiego wystawę dzieł J. Stalina i książkę o Jego życiu i działalności. Poszczególne części wystawy jak np. „Stalin obrońca pokoju”, „Stalin wódz wielkiej wojny narodowej przeciwko hitlerowskiemu najezdcom”, „Młodość i życie Józefa Stalina” — zapoznają zwiedzających z życiem wielkiego wodza obzołu pokoju i postępującego przyjacielu całej postępowej ludzkości.

Liczne obrazy i zdjęcia ilustrują fragmenty z życia i działalności Józefa Stalina. Wystawę zwiedzają masowo robotnicy, chłopcy i młodzież szkolna.

# MJS „Warta” powrócił ze swej pierwszej podróży do Chin Ludowych

(f) 17 grudnia br. w późnych godzinach wieczornych powrócił do portu gdynińskiego po miesięcznej podróży do Chin Ludowych MJS „Warta”, planująca polską jednostką, która nawiązała regularną łączność pomiędzy Polską, a Chińską Republiką Ludową. Marynarze polscy opowiadali o serdecznym przyjęciu, jakiego doznali w Chinach Ludowych.

# Przedstawiciele Wolnej Młodzieży Niemieckiej gościł młodzież łódzką

(f) 18 bm. bawiła w Łodzi 5-osobowa delegacja Wolnej Młodzieży Niemieckiej. Szczególne zainteresowanie wśród członków delegacji WNMi Młodzieży Niemieckiej wzięli udział osiągnięcia młodzieżowych brygad produkcyjnych, stosujących system kompleksowego oszczędzania L. Korabielnikowej.

# 55 nowych budynków mieszkalnych w Nowej Hucie

(a) Robotnicy zatrudnieni przy budowie pierwszego w Polsce socjalistycznego miasta — Nowej Huty oddali ostatnio do użytku 55 budynków mieszkalnych. Łączna kubatura będących już w użyciu bloków mieszkalnych wraz z przedzkołem i szkołą wynosi przeszło 200.000 m sześciu. Do końca br. oddanych zostanie do użytku 25 nowych bloków mieszkalnych o łącznej ilości 1.630 izb, z powierzchnią 1,6 mln kw. Jednocześnie prowadzone są prace przygotowawcze, w celu umożliwienia prowadzenia robót budowlanych przez cały okres zimowy. W roku bieżącym ukonczą się również budowę w stanie surowym około 80 bloków mieszkalnych.



# Delegaci na Kongres Pokoju przekazują jego uchwały masom pracującym Polski

(f) Tysiące uczestników spotkań z delegatami na II Światowy Kongres Obrońców Pokoju wyrażają pełne poparcie dla uchwał Kongresu i deklarują jak najczynniejszy udział w ich spopularyzowaniu wśród najszerzych rzesz społeczeństwa. Ludność miast i wsi postarawia realizować wytyczne Kongresu przez jeszcze większe skupienie się wokół Rządu Ludowego, zaostreżenie czujności wobec knońw anglo-amerykańskich podlegających wojennych oraz przez zwiększenie wydajności pracy i polepszenie jakości produkcji.

W woj. katowickim zebrania sprawozdawcze odbyły się w huście „Czestochowa”, kopalni im. Wierzykowskiej, zakładach „Chorzów” i w Wyższej Szkole Ekonomicznej, w śląskich technicznych zakładach naukowych i Politechnice Śląskiej.

Serdecznie powitała załoga załóg „Chorzów” przybyłych na zebranie delegatów na II Światowy Kongres Obrońców Pokoju: tow. Janusza Zarzyckiego oraz Budowniczą Polki Ludowej tow. Franciszka Apriya.

W obradach Woj. Komitetu Obrońców Pokoju w Lublinie uczestniczyli również przedstawiciele zarządów powiatowych Ko-

# Nowymi osiągnięciami produkcyjnymi witają masy pracujące Polski rocznicę urodzin towarzysza Józefa Stalina

(f) Nadal napływają liczne meldunki o nowych zobowiązaniach produkcyjnych załóg różnych zakładów pracy, podejmowanych dla uczczenia 71 rocznicy urodzin nieugiętego szermierza pokoju, niepodległości i suwerenności narodów — Józefa Stalina.

Cała załoga fabryki czekolady „Fuchs” postanowiła w dniach od 11 do 21 bm. dać ponadplanową produkcję wartości 115 tys. zł. aby uczcić 71 rocznicę urodzin niezłomnego bojownika o pokój — Józefa Stalina.

Zwydesko realizują zobowiązania podjęte już w dniu 11 bm. dla uczczenia rocznicy urodzin towarzysza Stalina, brygady montażowe fabryki ZWUT, ZMP-owska brygada Stanisława Zielińskiego, która postanowiła osiągnąć w grudniu przeciętnie 198 proc. nowej normy, uzyskała ponad 200 proc.

18 bm. w Warszawie w wielu zakładach pracy odbyły się zebrania załóg, na których zgromadzeni uczcili 71 rocznicę urodzin towarzysza Józefa Stalina — genialnego wodza walczących o pokój i postęp mas pracujących całego świata.

W. in. ponad 300 robotników

# Odbudowa hitlerowskiego korpusu spadochroniarzy w zach. Niemczech

(f) BERLIN (PAP). Na tajnej konferencji w Bremie, w której wzięli udział oficerowie wszystkich szeregów i hitlerowskich jednostek spadochroniarzy, utworzony został związek spadochroniarzy wojennych (Gemeinschaft der Fallschirmjaeger).

Jeden z uczestników konferencji, b. pułkownik wojsk spadochronowych armii hitlerowskiej Laun, podał do wiadomości, że dwa tysiące b. niemieckich spadochroniarzy należy obecnie do oddziałów Legii Cudoziemskiej w wojnie przeciwko wietnamskiej armii ludowej. Laun oszacował również, że w Niemczech zachodnich skompletowano już listy podał 8 tys. podoficerów b. hitlerowskich wojsk spadochronowych, którzy zostali dołączeni do kadrowa spadochroniarzy nowej zachodni-niemieckiej armii najmnej.

# Jaskrawe nadszycia i oszustwa podczas ostatnich wyborów w Stanach Zjednoczonych

(f) NOWY JORK (PAP). Jak wynika z doniesień prasy amerykańskiej, ponad 45 mln osób mających prawo głosu nie wzięło udziału w wyborach, jakiego udziału w Stanach Zjednoczonych w listopadzie br. Jak stwierdził dziennik „Christian Science Monitor” w Stanach Południowej Karoliny, gdzie od dawna rządzi niepodzielnie partia republikańska, zainteresowanie wyborami było tak małe, że zaledwie 25 tys. osób na 500 tys. uprawnionych wzięło udział w głosowaniu.

# Otwarcie pokazu w Warszawie p. n. „Rok Chopinowski w ZSRR”

(f) W siedzibie Towarzystwa im. Fryderyka Chopina w Warszawie otwarto ostatni pokaz p. n. „Rok Chopinowski w ZSRR”. Materiały składające się na pokaz otrzymało Towarzystwo w darze od Państwowego Centralnego Muzeum Kultury Muzycznej w Moskwie.

Jednocześnie z otwarciem pokazu odbyła się uroczystość przekazania przez Towarzystwo im. Fryderyka Chopina na ręce at-

# 31 bm. mija termin zgłaszania roszczeń o zaopatrzenie inwalidzkie

(f) Z dniem 31 grudnia 1959 r. upływa ostatni termin zgłaszania roszczeń o zaopatrzenie inwalidzkie przez osoby, które utraciły zdolność zarobkową całkowicie lub częściowo z powodu choroby lub kalectwa nabitych:

a) wskutek służby wojskowej w czasie wojny 1939 — 1945 r., b) wskutek udziału w ruchu podziemnym i partyzanckim lub c) wskutek wykonywania osobistych świadczeń na polenie w związku z wojną w latach 1939 — 1945 r.

# Wiadomości sportowe

**Dalsze wspaniałe osiągnięcia pilotów Ligi Lotniczej** Nowe „złote” i „diamentowe” odznaki. Otrzymałymi z obozu szymbowocowo - wyczynowego w Jezewie dalsze wiadomości o wspaniałych wynikach uzyskanych przez pilotów szymbowocowskiej Ligi Lotniczej.

Dnia 13 grudnia br. piloci LL uzyskali następujące wyniki: pil. Rossa „Kazimierz” uzyskał przelazienie 3.140 m i wysokość absolutną 5.200 m (10-te złote „D” w Polsce); pil. Dąbrowski „Leonard” uzyskał przelazienie 3.020 m i wysokość absolutną 5.150 m (11 złote „D”); pil. Czempieński „Mieczysław” uzyskał przelazienie 3.150 m i wysokość absolutną 4.400 m (12 złote „D”); tego samego dnia pil. Jolci „Jozef” i Zajączkowska Wanda i Miklas Bogdan uzyskali 3 warunki do złotej odznaki pilota szymbowocowego.

Dnia 14 grudnia br. pil. Niżnik Adam uzyskał przelazienie 8.800 m i wysokość absolutną 8.500 m, zdobywając tym samym diament do posiadanej już złotej odznaki ora bijąc uprzedni rekord przelazienia pilota Figuera, uzyskując rekord wysokości absolutnej dla szymbowoców jednocześnie „yoch. Niedziuga” jednak Niżnik pozostał rekordzistą przelazienia. W chwili uzyskiwał przelazienie 7.500 m, ustanawiając nowy rekord i uzyskuje wysoką odznakę absolutną 8.250 m.

Z ciekawszych wyników tego dnia należy jeszcze zanotować uzyskanie przez pil. Zajączkowską przelazienia 6.800 m i wysokości absolutnej 7.940 m oraz uzyskanie przez pil. Koperonka Rudolfa przelazienia 5.700 m oraz wysokości absolutnej 7.200. Piloci ci zdobyli na jednym diamentem do złotej odznaki pilota szymbowocowego.

Należy przy tym zaznaczyć, że pil. Koperonk odbył lot bez aparatu tenowego.

Obóz Szymbowocowo - Wyczynowy dla pilotów Ligi Lotniczej w Jezewie zakończył się 15 grudnia br. (kon)

# Wyjazd koszykarzy radzieckich do Chińskiej Republiki Ludowej

Z Moskwy wyjechała do Pekinu ekipa koszykarzy radzieckich, która rozegra w Chińskiej Republice Ludowej szereg spotkań towarzyskich koszykarskich z koszykarzami chińskimi.

Koszykówka jest ulubionym sportem młodzieży chińskiej i jedna z najbardziej popularnych masowych grzei sportu w Chińskiej Republice Ludowej. Poziom grze wleju drużyn chińskich jest bardzo wy-

**WKKF zatwierdza kary na niedyscyplinowanych piłkarzy** Sekretariat WKKF rozpatrywał sprawę zawodów piłki nożnej drużyny ZKS Ogniw Warszawa a ZKS Kolarz Pruszków, które odbyły się w Warszawie w dn. 10.IX.1959 r.

# Centralny Zarząd Budownictwa Przemysłowego wykonał roczny plan prac budowlanych

(f) W walce o wykonanie zadań pierwszego roku Planu Sześcioletniego — planu budowy podstaw socjalizmu, odnieśliśmy wielki sukces: o realizacji swych zadań planowych zameldował Centralny Zarząd Budownictwa Przemysłowego. Liczne meldunki o wykonaniu planu nadsyłają również załogi robotnicze innych galezi gospodarki.

W dniu 16 bm. Centralny Zarząd Budownictwa Przemysłowego pierwszy wśród centralnych zarządów podległych Ministerstwu Budownictwa wykonał roczny plan produkcji.

Przedterminowa realizacja zwiększonego przeszło dwukrotnie w porównaniu z rokiem ubiegłym, planu produkcyjnego, została osiągnięta przy stanie

załogi roboczej zaledwie o 20 proc. większym od stanu z roku ubiegłego. Tak poważny sukces odnieśli budowlani przede wszystkim dzięki obrzytmieniu wzrostowi wydajności pracy, który osiągnięto m. in. dzięki rozwojowi współzawodnictwa i raonalizacji.

Duże znaczenie dla podwyższenia wydajności posiadało wla-

# Proces Turnera ujawnił szpiegowską działalność dyplomatów państw zachodnich w Polsce

## Ogłoszenie wyroku

(f) 18 bm. Sąd Apelacyjny w Warszawie ogłosił wyrok w procesie Turnera i współoskarżonych o zorganizowanie nielegalnego wyjazdu z Polski obywatelki polskiej Bobrowskiej, odpowiadającej w tym samym procesie za usiłowanie nielegalnego przekroczenia granicy. Oskarżony Turner skazywany został na 1 rok i 6 miesięcy więzienia, oskarżona Bobrowska na 1 rok więzienia, a oskarżeni Nelmess i Upperton na 7 miesięcy aresztu. Wszystkim oskarżonym zaliczony został dotychczasowy areszt.

W uzasadnieniu wyroku Sąd stwierdził, że wszystkie zarzuty aktu oskarżenia zostały w pełni udowodnione przyznaniem się samych oskarżonych oraz zeznaniami świadków. Przewód sądowy ujawnił mianowicie, że oskarżony Turner podjął Bobrowską do nielegalnego przekroczenia granicy oraz sam zorganizował przetrut. Oskarżeni Nelmess i Upperton udzielił pomocy w realizacji przestępstwa planów Turnera a Sąd uznał jednak, że czyn Nelmessa i Uppertona posiadał mniejszą wagę. Oskarżona Bobrowska została uznana winną usiłowania nielegalnego przekroczenia granicy.

W dalszym ciągu uzasadnienia wyroku Sąd stwierdził, że proces Turnera ujawnił również, że liczni przedstawiciele dyplomacji państw kapitalistycznych uprawiali na terenach Polski działalność wywiadowczą, zbierając informacje szpiegowskie osobiste oraz przez zwerbowania spośród obywateli polskich agentów Działalność szpiegowska uprawiała przede wszystkim sam Turner, pełniąc oficjalnie funkcje attaché lotniczego ambasady brytyjskiej w Warszawie.

Uzasadnienie wyroku podkreśla, że szpiegowska działalność przedstawicieli dyplomacji innych państw jest z zasadami prawa międzynarodowego i zwyczajów dy-

# Chłopi gromady Brzezina wykonali w 504 proc. plan sprzedaży zboża

Uroczyste wręczenie nagród przodującym we współzawodnictwie gromadom

(f) Coraz więcej gromad w kraju bierze udział we współzawodnictwie w zakresie przedterminowej i ponadplanowej sprzedaży zboża, organizowanym przez Związek Samopomocy Chłopskiej.

Dla gromad, które w październiku br. uzyskały najlepsze wyniki we współzawodnictwie, Główna Komisja Współzawodnictwa Pracy w Rolnictwie przy zarządzie głównym ZSCh ustanowiła: 4 nagrody ogólnokrajowe, 29 nagród wojewódzkich oraz 201 nagród powiatowych. Na zakup tych nagród przeznaczono ogółem 276.000 zł. Wreczenie nagród ogólnokrajowych odbyło się 17 bm. W dniu tym wielka uroczystość odbyła się w gromadzie Brzezina pow. włocławski woj. bydgoski, która wysunęła się na czoło wszystkich współzawodniczących w planowym skupie gromad. Mieszkańcy tej gromady w październiku br. wykonali plan dostawy zboża w 504 proc.

Poza tym wspaniałym sukcesem, chłopi z gromady Brzezina podjęli dla uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Październikowej i II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju dodatkowe zobowiązanie dostawy zboża, które również wykonali z nadwyżką dostarczając do 30 listopada br. 187 ton zboża zamiast planowych 64 ton.

Drugą z dwóch pierwszych nagród ogólnokrajowych zdobyli chłopi z gromady Klucz, pow. Strzelce, woj. opolskiego, którzy październikowo plan dostawy zboża wykonali przedterminowo w 300 proc. Ponadto chłopi tej gromady, pragnąc uczcić II Światowy Kongres Obrońców Pokoju, dostarczyli dodatkowo 7 ton zboża.

Jedną z dwóch drugich nagród ogólnokrajowych otrzymali mieszkańcy z gromady Jedrychowo, pow. Susz, woj. olsztyńskie.

Drugą nagrodę ogólnokrajową zdobyli również mieszkańcy wsi Polczyk w pow. pińczowskim, woj. kieleckiego.

# Wybitni radziecy historycy sztuki w Warszawie

(f) Do Warszawy przybyli wybitni radziecy historycy sztuki W. Kamenow i G. Hubow. Brali oni udział w I konferencji naukowej w sprawie badań nad sztuką, która odbyła się w ostatnich dniach w Krakowie.

# Autor „Niemców” w Pradze Czeskiej

(f) Przybył do Pragi tow. Leon Kruzcowski, prezes Związku Literatów Polskich. Sztuka tow. Kruzcowskiego p. n. „Niemcy”, wystawiona w Praskim Teatrze Kameralnym, cieszyła się ogromnym powodzeniem wśród ludności stolicy Czechosłowacji.

# Wszystkie szkoły województwa katowickiego i opolskiego zradiofonizowane

(f) Dzięki realizacji zobowiązań podjętych na cześć 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej i II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, w województwach katowickim i opolskim zakończono radiofonizację wszystkich podstawowych i średnich szkół ogólnokształcących, jak szkoły jedenastoletnie, licealne, zakłady kształcenia nauczycieli i wychowawczy przed szkół oraz domów dziecka.

# Pierwsze w Polsce technium włókien sztucznych

(f) We Wrocławiu uruchomiono pierwsze w kraju Państwowe Technium Włókien Sztucznych, które przystawiać będzie wysoko wykwalifikowane kadry dyplomowanych techników dla zakładów sztucznego jedwabiu.

# Akcja oszczędności węgla rozszerza się na cały kraj

(f) Uchwała Prezydium Rządu w sprawie oszczędności węgla znajduje coraz szerszy odzew wśród mas pracujących. M. in. w palcach elektrowni „Ołowianka” w Gdańsku w III kwartale br. zooszczędzili 2.844 tony węgla. Tak doskonałe wyniki uzyskali oni dzięki współzawodnictwu, jakie objęło wszystkich palcach elektrowni. Palcach elektrowni w Bydgoszczy zastosowali jako paliwo w piecach kotłowych miął węgiel o granulacji 0,4 mm. zamiast używanego dotychczas „groszku”. W wyniku tego w ciągu 11 miesięcy br. zooszczędzili oni na węglu 420 tys. zł.

Robotnicy tuji „Szczecin”, w poważnym stopniu racjonalizowali zużycie węgla i uzyskali tą drogą ponad 4.600 zł oszczędności w skali miesięcznej.

Palcach okrętowej włączają się również do akcji oszczędności węgla. W odpowiedzi na apel pierwszego z palcach okrętowych — ob. Murzynowski z załogi S-S „Tobruk” robotnik zarządu taberu pływającego w Gdyni — Gdansk Ludwik Burkacki zgłosił projekt racjonalizatorski usprawnienia instalacji centralnego ogrzewania na holowniku „Centaur”.

Grupy kolejarzy remontujących parowozy w Gdańsku postanowili zastosować radziecką metodę ustawiania rusztów w parowozach, co wplynie na

zwiększenie zużycia węgla przez maszynistów. Maszyniści parowozowni rzęsowskiej Krupki i Chybu przez wyeliminowanie tzw. „jałowego” spalania węgla na parowozach i redukcję do minimum czasu postoju, oszczędzają przeciętnie od 60 do 120 ton węgla miesięcznie.

Brygada palaczy kotłowych w Zakładach Opakowań Blaszanych Nr 2 podpisała umowę o długookresowe współzawodnictwo oszczędności węgla. Brygadziści ob. Frackowiak postawili zwiększyć o 10 proc. wykorzystanie miąłu węglowego, co przyniesie w konsekwencji miesięczną oszczędność w wysokości 2 tony węgla.

# Z pobytu teatru im. Franki w Łodzi

(f) Po pierwszym przedstawieniu danym w Łodzi przez przybłąk tam na występach zespół Ukraińskiego Akademickiego Teatru Dramatycznego im. Iwana Franki z Kijowa, zorganizowana została konferencja prasowa, podczas której wiceminister kultury i sztuki USSR Czabanienko oraz czołowi przedstawieli zespołu zapoznali dziennikarzy łódzkiej z historią teatru im. Franki, jego rozwojem i działalnością obecną.

# Powiat nowomiejski zlikwidował całkowicie analfabetyzm

(f) 17 bm. odbyła się w Nowym Mieście nad Drwęcą uroczystość w związku z całkowitą likwidacją analfabetyzmu w tym powiecie. W uroczystości wzięli udział pełnomocnik Rządu do Walki z Analfabetyzmem — tow. Stefan Matuszewski. W powiecie Nowo- Miasto nad Drwęcą na zorganizowanych kursach nauczyło się czytania i pisać 816 osób, tj. wszyscy analfabeci do lat 50.

# Chocinki dla mieszkańców Warszawy

Na 37 placach Warszawy uruchomiono punkty sprzedaży choinek sprawdzonej przez spółdzielnię „Las”. Na zdziwcu: wyładunek nowego transportu drzewek na rampie dworca kolejowego



# Ponad 14 mln. widzów obejrzało filmy radzieckie w okresie Festiwalu

(f) Według danych Generalnej Dyrekcji Filmu Polskiego, w tegorocznym Festiwalu filmów radzieckich, frekwencja widzów w kinach w całym kraju wyniosła 14.747.407 osób.

Liczba ta jest o blisko 2 miliony wyższa od frekwencji na sesji rocznicowym Festiwalu, która wyniosła 12.804.219 widzów.

W każdej gromadzie woj. katowickiego pracuje koto TPPR

(f) W okresie od 15 września do grudnia br. powstało na Śląsku z górą 800 nowych wlejskich kót TPPR.

Szczególnie masowo powstawały wlejskie ognia TPPR w czasie obrad II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

ZSCH ponadto zorganizował 12 kót mizurynowski, 5 świetlic TPPR, pierwszy teatr ludowy w Radziszewie, ok. 150 wystaw książek oraz kiermaszy książkowych.

Woj. komitet obchodu Międzica pogłębia przyznał polsko - radzieckiej w Szczecinie

Z NOTATNIKA WARSZAWY

Rachunek razem z towarem

Centrale handlowe obowiązane są dostarczać swoim odbiorcom towar równocześnie z rachunkiem. Ale nie zawsze się tak dzieje. Dobrze, jeżeli odbiorcy czekają na rachunki tylko trzy dni. Czasem jednak upływa tydzień i dwa a nawet więcej, towar leży w magazynie a sklepy są puste. I tak np. WSS już od 5 września czeka na rachunek z Centrali Spożywczej. Od 5 września, trzy tony fasoli leżą w magazynie.

WSS, aby nie dopuścić do założeń w buchaltrii wprowadziła noty zastępcze przy towarach rozprowadzanych po sklepach bez rachunku. Oczywiście jest to możliwe tylko przy artykułach o cenach ustalonych.

W ten sposób postąpiono z mąką żytnią. Towar został odebrany 2 stycznia, drugi transport 3 kwietnia br. a do tej pory Centrala Spożywcza nie dostarczyła rachunków.

Zbliża się jednak koniec roku kalendarzowego. Trzeba będzie dokonać zamknięcia bilansu. Jest to niemożliwe bez odpowiednich rachunków z centrality. A nie wiadomo, czy CS, która przez tyle miesięcy nie zadyła przygotować trzech rachunków, będzie to mogła zrobić w ciągu kilku dni, bo tylko tyle pozostało do 31 grudnia.

Sprawa dostarczenia towaru bez rachunku nie jest tylko bolączką WSS i nie zdarza się tylko w Centrality Spożywczej.

Również MHD skarży się na przysuszenie magazynów towarów w wyniku niemieszania rachunków przez Centralę Handlową Przemysłu Skózanego, Spółnotę Pracy, Centralę Handlową Przemysłu Chemicznego, Centralę Handlową Przemysłu Papiernego, Samopomoc Inwalidów.

Wprowadzi niektóre działy zlikwidowały ten stan nie odbierając towaru bez rachunku. Ale i tu nie jest jeszcze wszystko w porządku. Samochody wysyłane po odbiór, muszą czekać po 5 i więcej godzin na wypisywanie rachunków, podczas gdy te powinny być przygotowane.

W takiej sytuacji trudno mówić o oszczędności transportu, o przyspieszeniu obiegu środków obrotowych. Wobec tych wszystkich przykładów nie ma wątpliwości, że fakt, iż Centrala Handlowa Przemysłu Elektrotechnicznego wystawia rachunek przed pobraniem towaru.

Jest to jednak niezwykle tylko w obecnej sytuacji, bo takie postępowanie jest obowiązkiem każdej z centrality. Aby więc uniknąć przestoju na rynku, przyspieszyć obieg środków obrotowych, zlikwidować bezużyteczne magazynowanie towarów, należy w niektórych centrality zlikwidować biurokratyczne pozostałości, wprowadzić socjalistyczny stosunek do pracy.

Tylko w ten sposób będzie można zapewnić stale i równomiernie zaopatrzenie konsumenta.

Towarzyszka Majnik obsługuje cztery automatyczne spawarki

W związku z podwyższeniem norm, towarzysza Majnik, produkująca we współzawodniczym trybie, zadowolona jest z przebiegu pracy, zadowolona jest z przejścia z obsługi 2 automatycznych spawarek elektrodowych na 4 spawarki. Przed wprowadzeniem nowych norm towar Majnik przekraczała normę przeciętnie w III kwartale o 28 proc. Obecnie przy nowych normach i pracy na 4 spawarkach od dnia 1.XII do dnia 6.XII br. wyrobiła średnio 226 proc. normy. Tow. Majnik obsługuje 4 spawarki, zlikwidowała częściowo procent odpadu. Tow. Maria Malczyńska solidaryzując się z towarzyszką Majnik, również przeszła na obsługę 4 spawarek.

Mimo dezorganizacji, jaka panowała wówczas w zakładzie, towar Majnik przywiązała się od razu do 2-ch spawarek, przy których zaczęła pracę. Robota z miejscami poszła jej dobrze. Była szczęśliwa, że skończył się jej okres „tulaczki”.

Partia wychodzi naprzeciw

Po powrocie z obozu koncentracyjnego, (miał został rozstrzelany podczas powstania) nie wiedział o jakiej roboty się zabierać.

Wzięcia pierwsza jaka jej się nawinęła — w prywatnej fabryce cwió gazowych „Kołodźsiński” — przy obciążeniu piwa. Praca niezwykle ciężka, a co najgorsze — sezonowa.

W 1946 r. Komitet Dzielnicy PZPR Wola przysłał do fabryki prelegentów.

Tow. Majnik z entuzjazmem mówił jakby to miało znaczenie dla niej i dla pozostałych robotników.

Musieli mieć — jak mówiła — cztery pary oczu i cztery pary rąk — w pierwszym dniu zwyciężyła. Wykonała na 4-ch spawarkach 228 proc. normy.

Właśnie w tym czasie, kiedy stanoła przed 4-ma spawarkami i wiedziała, że jest za nią odpowiedzialna, miała treść. Żeby tylko wywiązać się z zadania, żeby się tylko nie skompromitować, nie zawieść zaufania.

Obecnie dąży do tego, żeby na 4-ch spawarkach jeszcze bardziej usprawnić pracę — i jeszcze zmniejszyć odpady i oszczędzić towaru. W trzecim dniu pracy — nowym systemem.

Do 1 grudnia towar Majnik obsługiwała dwie spawarki. — Ale niejednokrotnie zastępowała koleżanki przy następnym dwóch.

Wreszcie, w dniu przejścia na nowe normy, zdecydowała: obijmy stałą opiekę nad czterema spawarkami.

Pomogła jej w tym Rada Zakładowa, organizacja partyjna i dyrekcja. Zapewnili dobrą opiekę nad czterema spawarkami.

Tow. Majnik zdobywa pierwsze miejsce we współzawodnictwie

Z przejściem do zakładów wytwórczych lamp elektrycznych L-11 rozpoczął się nowy etap w jej życiu.

Zakwalifikowana została do trzeciej grupy praktykancji na okres trzymiesięczny, ale już po miesiącu awansowała do grupy 4-jej, obecnie jest w piątej.

Po trzech miesiącach pracy przystąpiła do współzawodnictwa i uzyskała pierwsze miejsce wśród żalag.

Po przecięciu nic trudnego trzeba tylko przyłożyć się do roboty, pracować z zainteresowaniem, nie marnować czasu na rozmowy — mówiła do zespołu z którym współpracowała.

Musieli długo tłumaczyć i przekonywać współtowarzyszów, że jej osiągnięcia — to nie wzmogła wysiłku fizycznego, ale lepsza organizacja, oraz uczucie socjalistyczne podejście do pracy.

Tow. Majnik zawsze przychodził parę minut wcześniej, przygotowywał wszystkie detale, żeby potem nie odrywać się od maszyn.

Dzień wielkiej decyzji

Czas mijal. Równocześnie z osiagnięciami w pracy, rosła w niej i krzepła świadomość polityczna. Swoją pracowitością, uczciwością i oddaniem sprawiła, że zdobywała szacunek żalagi. Była szczęśliwa i dumna z tego, że ona — Apolonia Majnik — jest przykładem dla żalagi.

To nic, że niektórzy jeszcze sobie z niej drwią. Jeśli nie przekonają się o słuszności jej postępowania dziś — to przekonają się jutro.

Właśnie w tym czasie, kiedy stanoła przed 4-ma spawarkami i wiedziała, że jest za nią odpowiedzialna, miała treść. Żeby tylko wywiązać się z zadania, żeby się tylko nie skompromitować, nie zawieść zaufania.

Obecnie dąży do tego, żeby na 4-ch spawarkach jeszcze bardziej usprawnić pracę — i jeszcze zmniejszyć odpady i oszczędzić towaru. W trzecim dniu pracy — nowym systemem.

Tow. Malczyńska idzie w ślady swej koleżanki

Sukces towar Majnik poruszył całą żalagę. W szóstym dniu jej pracy, towar Malczyńska również stanęła przy czterech maszynach.

Tow. Majnik wierzy, że i inni pójdą za jej przykładem.

Tow. Majnik zdobywa pierwsze miejsce we współzawodnictwie

Z przejściem do zakładów wytwórczych lamp elektrycznych L-11 rozpoczął się nowy etap w jej życiu.

Zakwalifikowana została do trzeciej grupy praktykancji na okres trzymiesięczny, ale już po miesiącu awansowała do grupy 4-jej, obecnie jest w piątej.

Po trzech miesiącach pracy przystąpiła do współzawodnictwa i uzyskała pierwsze miejsce wśród żalag.

Po przecięciu nic trudnego trzeba tylko przyłożyć się do roboty, pracować z zainteresowaniem, nie marnować czasu na rozmowy — mówiła do zespołu z którym współpracowała.

Musieli długo tłumaczyć i przekonywać współtowarzyszów, że jej osiągnięcia — to nie wzmogła wysiłku fizycznego, ale lepsza organizacja, oraz uczucie socjalistyczne podejście do pracy.

Tow. Majnik idzie w ślady swej koleżanki

Sukces towar Majnik poruszył całą żalagę. W szóstym dniu jej pracy, towar Malczyńska również stanęła przy czterech maszynach.

Tow. Majnik wierzy, że i inni pójdą za jej przykładem.

Warszawscy korespondenci piszą

Wykonaliśmy nasz roczny plan

Założa fabryki im. Gen. Świerczewskiego przy analizie planu na rok 1950 postanowili go zwiększyć o 68 proc. Wiele sceptyków nie wierzyło w możliwości naszej żalagi. Mniemaniem to potwierdził fakt, że plan za pierwszy kwartał nie został całkowicie wykonany.

To otwierał komitet partyjny i kierownictwo zakładu. Rozpoczęto likwidację niedociągnięć. Do tej pracy przywołano członków organizacji partyjnej, agitatorów, grupowych, podjęto komitet współzawodniczą i klub racjonalizatorów, radę zakładową oraz cały aktywny związkowy.

Na skutek tego następnym kwartał przyniósł pewne sukcesy. Szczególnie dobre rezultaty uzyskano przez rozszerzoną akcję zobowiązań i Wart 1-majowych. Mimo to jednak nie zdolano jeszcze odrobnić strat z pierwszego kwartału i planu pierwszego półroczia nie wykonaliśmy w 100 proc.

Doświadczenie, jakie zdobyła żalaga, pomogło w realizowaniu planu drugiego półroczia, który był o 20 proc. wyższy niż poprzedni.

Wzrost świadomości robotniczej

Wzrost świadomości robotniczej, właściciel fabryki zmienił swoje ustosunkowanie do nas. Majnik z nami liczyć. Zmieniła się rada rady za kładowej, która zaczęła się nam interesować, dbać o lepszą higienę pracy, o lepsze warunki.

Apolonia Majnik, która nigdy dotychczas nie miała nic wspólnego z zagadnieniami społecznymi, bo była „zmeżona życiem” i nie rozumiała co zaczęła robić.

W głowie zaczynało coś świtać — i od tego myślenia — wszystko „jakoś zaczęło się u-

Wykonanie zobowiązań celem uczenia 6 rocznicy PKWN

Wykonanie zobowiązań celem uczenia 6 rocznicy PKWN dało podstawę do przypuszczeń, że plan roczny zostanie wykonany, i to jeszcze przed terminem.

Na cześć I Polskiego Kongresu Pokoju żaloga zobowiązała się wykonać roczny plan produkcji do 15 grudnia t.j. do dnia rocznicy kongresu Zjednoczenia klasy robotniczej.

Rozpoczęto walkę o wykonanie tego zobowiązania. Kierownictwo techniczne organizowało dwa razy w tygodniu odprawy mistrzów i brygadystów, celem omawiania przebiegu wykonania planu i dzięki temu szybkiego likwidowania zatorów w produkcji. Przejściowo uruchomiono trzecią zmianę na tokarkach, frezarkach i szlifierkach, aby umożliwić wykonanie jak największej ilości robot.

Zorganizowano szybka naprawę maszyn. Pomogło to w wykonaniu podejmowanych masowo zobowiązań: dla uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Październikowej oraz II Światowego Kongresu Obrótców Pokoju, jak również z chwilą przejścia na nowe normy do podniesienia miesięcznej

Wydajności (w listopadzie) o 40 proc.

Wszystko to umożliwiło również dotrzymanie terminu wykonania planu, który zrealizowaliśmy z nadwyżką w dniu 15 grudnia. Wielkie zasługi mają tu również nasi przodownicy i racjonalizatorzy. Na uwagę zasługują praca zespołu krajalni stali, który mimo dużych trudności, potrafił swój plan, roczny wykonać na 2 i pół miesiąca przed terminem.

Należy podkreślić, że poza skróceniem okresu wykonania planu, żaloga uzyskała poważny sukces w podniesieniu wydajności — na jedną roboczo-godzinę, bo wydajność nasza tak wzrosła w poszczególnych miesiącach, że osiągnęła wzrost w stosunku do pierwszego kwartału — około 100 proc.

Założa naszej fabryki wbrew niedowiarkom, którzy wątpili w siłę klasy robotniczej, na odbyte masowo, poświęconej zakończeniu planu rocznego, podkreśliła swą gotowość bojową do dalszej walki o wykonanie Planu 6-letniego, o budowanie podstaw socjalizmu.

ST. STUPIŃSKI

F-ka im. K. Świerczewskiego

Aleksander Ścibor-Ryński

WĘGIEL

POWIEŚĆ

Zwolna przestawała zachodzić do sąsiedek. Wolała już pustkę mieszkania z jego wyszywankami i cokolwiek kłosem lampy, od paru kwadransów wstąpiła w kierunku sypialni. Biedaczka, jak się zwała, była systematycznie. Badała każdą sekundę jej dnia, tak, jak przedtem badał każdy centymetr jej ciała w poszukiwaniu śladów przestępstwa. Umawiała się z kolegami, pracującymi po południu, że zastąpią go na rannym szychcie. Wychodził o świcie, wyciął się z gościnicą w kierunku ścieżki i zniechęcał wdzierać się do mieszkania. Marta, obudzona gwałtownie, dusiła się od bicia serca.

Bywała też inaczej. Mówił, że ma zebrać egzekutywy i stał w mroku pod drzewami, otaczającymi maszynownię naprzeciw domu, nie zdejmując wzroku z okien. Rozpytywał się niby od niechcenia wśród znajomyków, czy nie widzieli dzisiaj jego żony wstępującej do sąsiedek po siekiere i dochodzących: „Była tu Marta? Od której do której? Ludzie śmiele się z nich. Mówiono: „małżeństwo pomyłkowe”.

Ostatnio Jedraszko był niespokojny. Czuł w powietrzu tajemnicę. Coś tu się działo takiego, o czym mu nie mówiono. Nie potrafił powiedzieć, co to było. Ale kiedy wpałał niespodzianie do mieszkania, łapał kobietę na szybkim ruchu i nerwowym splataniu paluszków. Była zniechęca. Na jego zimne spojrzynki czuł się wyczerpanym. Jedraszko naradził się z Piętką, który w tych sprawach wydawał mu się najbystrzejszym z kamratów.

Piętkę podsunął mu projekt: — Wyjdź z chalupy, barabo i tak w

godzinie później zadzwonił. Nie otwieraj drzwi swoim kluczem, bo ona to usłyszy. Jak robisz? Może dostaje listy od jakiegoś gacha i czyta sobie dla poledy? Może, wiesz, ma jaką fotografię kochanka i rozumiesz, bawi się z tą fotografią? Tyko ty na to wszystko za głupi, Marta chytřejsza od ciebie... Pamiętaj — zadzwonił, jak listonosz. Nie otwieraj drzwi kluczem!

I Jedraszko zrobił tak. Naciął guzik dzwonka i wstrzymując oddech czekał. Deska pod jego butem skrzypiała, jak paszkonki. W kuchni dały się słyszeć nierówne kroki, jakimi biegają dzwienicznicy, podskakujące na jednej nodze. Na widok męża Marta zatrzymała się. Wysłowna łuna przeszła po jej twarzy aż na skronie. Wyszepiała: — O, Maryjko...

Potem od razu bez wstępów zaczęła kwilił: — Chłopczeku jeny nie bij, nie bij, ja... ja...

Jedraszko stanął w przejściu z kuchni do izby, kciuki obiady zatknął w kieszeni płaszcza i powiedział: — No?

— Ja ostrożnie to robiłam, chłopczeku, ani żem nie zadarła, ani tłumem palcem, gdzieby! Lobości! Chłopczeku, wybac mi to, nie będę więcej!

Jedraszko nie z tego nie rozumiał. Czuł jednak, że sprawa zostanie zaraz wyjaśniona. Czekając, wzdął po pokoju złyymi oczami. Nagle pojał: — Marta przez izy prosiła: — Toż był raz nie tłuje, chłopczeku!... Prawda, ruszalam twoje rzeczy, należy mi się, mój ty Jezusiku święty!... Za-

broniliś mi, ja wiem... Tyłko tak, z tej utrapy... ręce to w dyki miałam czystyć...

— Nie odrzeki ani słowa. Nie ruszał się. W końcu zażądał: — Nastaw kawę. Jeść! Wczorajem burknął przez ramie: — Coś czytała, durna? — Wszystko — chlipała. — Wszystko...

— Jako — wszystko? Tam są przecieź różne, takie i owakie!

— Wszystko — bohatersko przyznała się kobieta. Serce jej było tak strasznie, że widać to było przez fartuszek. — Tak, chłopczeku, wszystkie, „Zew krwi”, „Pan Tadeusz”, „Szosa Wołokolska”, „Stare i nowe”, „Biuletyn wynalazczości” i tamte inne... Niektóre po dwa razy.

Kóło dziesiątej Jedraszko wszedł z pokoju do kuchni, gdzie bulgotała woda i młaskawy uderzenia nagił dloni po cieło, Marta piśnieła: — Idź sobie, ja się mięję, proszę cie!

Jedraszko nie odpowiadał, miał za grób, tylko stał i patrzył. Zona myślała, że to nowy wstęp do nowych cierpień. Już nie próbowała się bronić. Nachylona nad miednicą, owinięta w pasie kudłatyam ręcznikiem, myła się, przelatykając izy okopierzenia. W głowie jej szumiało: „To takie straszne, takie straszne, stoi i tylko czeka, kiedy mnie natu... Żeby choć pomyślał, że ja ładna. A on nic!...” Odważyła się przejść na prośbę: — Teraz idź! Będę się myła dalej, idź!

Gdy rozgrzana woda i tarciem stanęła w drzwiach, Jedraszko leżał już w łózku. Kiwnął na nią, żeby z jego strony obsesa ich podwinie. małżeńskie logowisko. Drobnym, nierównym kroczkiem podszła i zamarała w oczekiwaniu. Jedraszko posadził ją koło siebie, okrył kołdrym i warknął: — Pójdiesz jutro ze mną do biblioteki, zapiczmy cię... Będiesz mogła sobie czytać, co zechcesz. Tyłko słuchaj, głupia, pytaj się, co wybrać! Nie można tak jednego za drugim bez ładu i składu.

Jedraszka płakała i jeszcze przez izy dopotywała się: — Ty, chłopczeku, ty, z nami już wszystko dobrze?

A późno w noc przylżyła mu wargi do ucha: — Jesteś taki, jak jeden, o którym czytałam. Twardy, myślałby kto, że bez serca, a jednak... Nazywał się, zaraz, Baurdzian Momyśz Uly...

5 Na ostatni wagonik planu czekała z radosnym drżeniem caluśka Ligota. Spiker kopalinowego radiowozła pół dnia spodził w nadszbiu na „Waryńskim”, gdzie zainstalowano mu z rana mikrofon.

— W ten chwili mogę naszym radioshuchaczom podać najświetniejszą komunikat produkcyjny: do granicy planowanego w tym roku wydobycia pozostało jeszcze 53 tony. Nie, co ja mówię! Właśnie kierownik Szerszeń wpiśnieł tam nowe liczyby. Chwileczkę, nie mogę tego odczytać, gdyż kierownikopan na mnie tak nie patrzy, niż powodów do wstydu! Ja też jestem podniecony! Wiec proszę, jeszcze tylko 41 ton węgla i plan zostanie wykonany!

Głos, płynący z megafonu, rozległ się w cechowniach, biurach, stołówkach, szkołach i dziesiątkach prywatnych mieszkań, przelanych od radiowego „Anny Weroniki”. Wszędzie przerywano śmiekanie racuchów i dyktowanie zadań o pocągach, jadących do stacji B... Ligota denerwowała się: czy już?

Sprawodawca ryczał, głos mu się załamywał w napadach kaszlu: — Na szybie jest dyrektor Migoń, który zapala jednego papierosa od drugiego. Dlaczego pan się niepokoi, toż ja tak bardzo jestem w porządku i tak będzie wszystko w sekretarizat. Podstawowej Organizacji Partyjnej, towarzyszu Broza. Czujęście wszystkich mietówkami. Co za dzień! Wszyscy muszą coś palić, cmokać, skubać i przekładać z ręki do ręki! Nadszbię wygłąda tak, jak wyglądała trybuna naszego stadionu, gdy oczekiwaliśmy na przybycie pierwszego zawodnika Tour de Pologne... Jeszcze 17 ton, półtora

wagonika windy! Proszę państwa, to jest coś niesłychanego, przecieź niemal wszystkie wózki z węglem mają na sobie marki ściany 8... Co, u licha, czy to jakaś pomyłka? Nie, dyrektor Migoń kiwa przecząco głową, to nie pomyłka, zespół Wiktora Kokota bije dzisiaj rekord całego Zjednoczenia, bia, co tam Zjednoczenia, całego przemysłu węglowego! Jeszcze 5 ton!... To znaczy, że za kilka minut zobaczymy ostatni wózek z węgłem, wydobytym w ramach roku 1949! Słyseż szum naderżającej windy, zaraz będzie w górach kwiatami, proszę państwa, jak bukiet ślubny, zielono, barwnie, coś cudnego, skąd oni na dole wzięli tyle kwiatów! Nie do uwierzenia, na wózku znowu marka ósmej ściany! Proszę państwa, niech państwo mi darują, nie mogę, muszę przerwać, oni tu tak krzyczą, do diaska, któraś tam sortownicza becy, więc przerywam! Razem krzyknijmy jeszcze: hurra! Plan roczny kopalni „Anna Weronika” został w dniu 5 listopada o godzinie...

5 Później z głośników słychać tylko huczące morze głosów. W niedługim czasie potem z szuby zaczęły wysypywać się rozgrzani szczęśliwym ludzie o zębach, blyskających w obramowaniu ciemnych warg. Jakich niki, kolyszących się w biodrach murzyn przyskoczył do Migiona i zaczął go z dziłą pasją całować. Nad wszystkim górował grmot maszyn sortowniczych, które przesyppwały już pierwsze kesy węgla na konto zaległości z lat poprzednich.

Szerszeń odnalazł Karlika Mielimąkę za deską rozdzielczą dźwigu, gdzie ścisnął się z jakimś dziełaląką od płuczek. Przerał im gniewnie i powiedział: — Słuchaj, leć do telefonu, bo tam twoja babcia Mielimąka nie daje nam spokoju od trzech kwadransów! Ma cię do zakomunikowania coś cholernie ważnego, ale za żadne skarby nie chce nam tego powtórzyć!

Karlik z oszklonej kabiny kierownika Ruchu połączył się z począz, gdzie czekała babcia. Koleczy, zgrzomadził w cechowni, widzielił ustąpienie na jego umorusanej twarzy i wariackie wywijanie pięścią. Karlik nie odkłada-

Dodatkowe pociągi w okresie przedświątecznym

Kupony dla podróżnych

(a) W okresie świąt oprócz pociągów stale kursujących będą uruchomione przewidziane rozkładem jazdy następujące pociągi dodatkowe: Warszawa Główna — Kraków poc. osobowy, odjazd z Warszawy Główny w dniach 21, 22, 23, 26 i 30 grudnia oraz 5 stycznia o godz. 19.27. Kraków przyjazd 3.53. Z Krakowa odjazd w dniach 21, 22, 23, 26 i 27 grudnia oraz 1 i 7 stycznia o godz. 9.08. Warszawa Główna przyjazd 4.20.

Warszawa Główna — Kraków poc. osobowy odjazd z Warszawy Gł. w dniu 22 grudnia o godz. 8.30, Kraków przyjazd 18.55. Warszawa Główna — Zakopane poc. osobowy odjazd z Warszawy Gł. do 6 stycznia o godz. 19.53. Zakopane przyjazd 6.34. Z Zakopanego odjazd do 7 stycznia o godz. 22.43. Warszawa Gł. przyjazd 9.07.

Warszawa Główna — Katowice poc. osobowy odjazd z Warszawy Gł. w dniach 21, 22, 23, 25 i 30 grudnia oraz 1, 5 i 7 stycznia o godz. 21.52. Katowice przyjazd 4.53. Z Katowice odjazd w tych samych dniach o godz. 22.37. Warszawa Gł. przyjazd 5.12.

Warszawa — Częstochowa — Wrocław Legnica poc. osobowy odjazd z Warszawy Gł. w dniach 20, 21, 22, 23, 26, 27 i 30 grudnia oraz 1, 5 i 7 stycznia o godz. 18.32. Legnica przyjazd 5.34. Z Legnicy odjazd w tych samych dniach o godz. 17.56. Warszawa Gł. przyjazd 4.43.

Warszawa — Łódź Fabr. poc. osobowy odjazd z Warszawy Gł. w dniach 21, 22, 23, 26, 27 i 30 grudnia oraz 1, 5 i 7 stycznia o godz. 6.15. Łódź Fabr. odjazd w tych samych dniach o godz. 15.00. Warszawa Gł. przyjazd 18.05.

Warszawa — Szczecin poc. osobowy odjazd z Warszawy Gł. w dniach 20, 21, 22, 23 i 26 grudnia o godz. 12.05. Szczecin przyjazd 22.04. Ze Szczecina odjazd w dniach 21, 22, 23, 26 i 27 grudnia o godz. 12.29. Warszawa Gł. przyjazd 22.23.

Warszawa — Bydgoszcz poc. osobowy odjazd z Warszawy Gł. w dniach 22, 23, 26, 27 i 30 grudnia oraz 2, 6 i 8 stycznia o godz. 6.15. Bydgoszcz przyjazd 16.52. Ze Bydgoszczy odjazd w dniach 21, 22, 23, 26 i 30 grudnia oraz 1, 5 i 7 stycznia o godz. 23.25. Warszawa Gł. przyjazd 4.52.

Warszawa — Działowo — Gdańsk poc. osobowy odjazd z Warszawy Gł. w dniach 21, 22, 23, 25, 26, 27 i 30 grudnia oraz 1, 5 i 7 stycznia o godz. 22.55. Działowo przyjazd 5.05. Warszawa Główna odjazd w dniach 21, 22, 23, 26, 27 i 30 grudnia oraz 1, 5 i 7 stycznia o godz. 22.55. Olsztyn przyjazd 5.48.

Warszawa Główna — Wrocław Legnica poc. osobowy odjazd z Warszawy Gł. w dniach 20, 21, 22, 23, 26, 27 i 30 grudnia oraz 1, 5 i 7 stycznia o godz. 18.32. Legnica przyjazd 5.34. Z Legnicy odjazd w tych samych dniach o godz. 17.56. Warszawa Gł. przyjazd 4.43.

Warszawa — Łódź Fabr. poc. osobowy odjazd z Warszawy Gł. w dniach 21, 22, 23, 26, 27 i 30 grudnia oraz 1, 5 i 7 stycznia o godz. 6.15. Łódź Fabr. odjazd w tych samych dniach o godz. 15.00. Warszawa Gł. przyjazd 18.05.

Warszawa — Szczecin poc. osobowy odjazd z Warszawy Gł. w dniach 20, 21, 22, 23 i 26 grudnia o godz. 12.05. Szczecin przyjazd 22.04. Ze Szczecina odjazd w dniach 21, 22, 23, 26 i 27 grudnia o godz. 12.29. Warszawa Gł. przyjazd 22.23.

Warszawa — Bydgoszcz poc. osobowy odjazd z Warszawy Gł. w dniach 22, 23, 26, 27 i 30 grudnia oraz 2, 6 i 8 stycznia o godz. 6.15. Bydgoszcz przyjazd 16.52. Ze Bydgoszczy odjazd w dniach 21, 22, 23, 26 i 30 grudnia oraz 1, 5 i 7 stycznia o godz. 23.25. Warszawa Gł. przyjazd 4.52.

Warszawa — Działowo — Gdańsk poc. osobowy odjazd z Warszawy Gł. w dniach 21, 22, 23, 25, 26, 27 i 30 grudnia oraz 1, 5 i 7 stycznia o godz. 22.55. Działowo przyjazd 5.05. Warszawa Główna odjazd w dniach 21, 22, 23, 26, 27 i 30 grudnia oraz 1, 5 i 7 stycznia o godz. 22.55. Olsztyn przyjazd 5.48.

Warszawa Główna — Wrocław Legnica poc. osobowy odjazd z Warszawy Gł. w dniach 20, 21, 22, 23, 26, 27 i 30 grudnia oraz 1, 5 i 7 stycznia o godz. 18.32. Legnica przyjazd 5.34. Z Legnicy odjazd w tych samych dniach o godz. 17.56. Warszawa Gł. przyjazd 4.43.

Warszawa — Łódź Fabr. poc. osobowy odjazd z Warszawy Gł. w dniach 21, 22, 23, 26, 27 i 30 grudnia oraz 1, 5 i 7 stycznia o godz. 6.15. Łódź Fabr. odjazd w tych samych dniach o godz. 15.00. Warszawa Gł. przyjazd 18.05.

Warszawa — Szczecin poc. osobowy odjazd z Warszawy Gł. w dniach 20, 21, 22, 23 i 26 grudnia o godz. 12.05. Szczecin przyjazd 22.04. Ze Szczecina odjazd w dniach 21, 22, 23, 26 i 27 grudnia o godz. 12.29. Warszawa Gł. przyjazd 22.23.

Warszawa — Bydgoszcz poc. osobowy odjazd z Warszawy Gł. w dniach 22, 23, 26, 27 i 30 grudnia oraz 2, 6 i 8 stycznia o godz. 6.15. Bydgoszcz przyjazd 16.52. Ze Bydgoszczy odjazd w dniach 21, 22, 23, 26 i 30 grudnia oraz 1, 5 i 7 stycznia o godz. 23.25. Warszawa Gł. przyjazd 4.52.

Warszawa — Działowo — Gdańsk poc. osobowy odjazd z Warszawy Gł. w dniach 21, 22, 23, 25, 26, 27 i 30 grudnia oraz 1, 5 i 7 stycznia o godz. 22.55. Działowo przyjazd 5.05. Warszawa Główna odjazd w dniach 21,

Czytelnicy i korespondenci piszą

Dobry przykład

Wzrostem i wieloletnią... Ten młody, dwudziestokilkuletni pracownik przyszedł do naszej huty w roku 1948 jako nie wykwalifikowany robotnik...

wniosku, że może z powodzeniem obsługiwać dwie strugarki... Zrobił to bez większych trudności i ostatnio na Wzrostach Pokoju w dniach Kongresu...

EUGENIUSZ STEPIEN Ostrowiec

Ziemiądom grozi zepsucie

W zespole PGR Dobrocin w pow. Dzierżonów uruchomiono gorzelnię, która prócz spirytusu produkuje także płatki ziemniaczane...

zepsuciem tysięcy metrów ziemi, których u siebie nie zdoła przerobić zwrócił się do Zjednoczenia Gorzelnicy Rolniczej z wnioskiem o uruchomienie jednej z trzech nieczynnych sąsiednich gorzelnicy...

JOZEF SALA PGR Dobrocin, pow. Dzierżonów

Więcej uwagi dla naszych bolączek i propozycji

Z Gołąbek do Ursusa prowadzi droga przez pole, błotnista i trudna do przebycia...

wa, składek i wysypali drogę do Ursusa. Okazało się, że przy odrobnie dobrej woli można było brak ten zlikwidować...

FELICJA ŚLIŻEWSKA Gołąbki

Przypominamy...

„Komitetowi Miejskiemu PZPR w Zyrardowie, że dotychczas nie nadesłał nam sprawozdania z wyników kontroli rozdziału węgla między pracownikami PKP w Zyrardowie...

śmy przypomnienie w tej sprawie. „Zarządowi Głównemu WSM, że pomimo monitu nie odpowiedział nam jeszcze na nasz list nr 442 z dn. 15 września br.

„o raz Prezydium PRN w Płońsku o zaległej odpowiedzi na notatkę H. Antosiaka pt. „Kłopoty szpitala w Płońsku”...

Nowe kadry młodej Republiki Niemieckiej

A. Rayski

Z początkiem roku 1951 — młoda Niemiecka Republika Demokratyczna wkroczy w nowy okres. Będzie to okres pięcioletniego planu rozwoju narodu wej gospodarki...

właściwie o Akademii, gdyż jest to całe miasteczko przeciętne szerokiej betonowymi ulicami, posiadające oprócz budynków szkolnych, sal wykładowych, bibliotek, własne sale teatralne, kinowe i koncertowe...

W ogólnym systemie szkolenia kadry specjalne miejsce zajmuje „Deutsche Staatsverwaltung Akademie” Niemiecka...

Antyfaszystowskie siły niemieckie objęły administrację komunalną, zarządy powiatowe i okręgowe oraz krajowe.

W okręgu wyborczym w Moskwie gdzie kandyduje towarzysz Stalin

Korespondencja z Moskwy

Włodzimierz Tregubow

Wczesnym rankiem 17 grudnia rzeźki, mroźny wiatr, miecie po asfalcie ulic Moskwy białe puch śnieżny...

Imię Stalina głęboko jest wyryte w sercu każdego radzieckiego człowieka. Gdy wymawiają to sławne imię, rozjaśniają się ich twarze.

Na długo przed rozpoczęciem głosowania tysiące ludzi zebrały się na punkcie wyborczym, aby oddać głos na ukochanego Stalina.

6 rano. Przewodniczący komisji wyborczej Nr 3 pierwszego stalinowskiego okręgu wyborczego, laureatka Nagrody Stalina, inż. Z. Kondraszewa składa zlecenia wybor-

na adres pierwszego punktu wyborczego z różnych stron nadchodzą deszcze. Wyborców głosujących na Stalina podrażniają mieszkańcy Taszkientu — stolicy radzieckiego Uzbekistanu...

„My stachanowcy parowozowej fabryki remontowej — czytamy w jednej z depesz — podziwiamy z całego serca wyborców okręgu Stalina...”

Widzieliśmy też mnóstwo listów skierowanych do robotników — członków komisji wyborczej. Wszystkie zawierały słowa miłości do Józefa Stalina i życzenia długiego życia...

Rankiem o godz. 6.25 swój obywatelski obowiązek spełnia robotnica fabryki tekstylnej, Detrusowa, a wraz z nią jej córka inżynier i lekarz.

Do jasno oświetlonej, przybranej kwiatami sali wyborczej wchodzi grupa sportowców. Wyróżniają się niebieskimi kombinizonami. To młodzież, która zbiegła się z całego kraju do podmoskiewskiej miejscowości Puszcino na kursy mistrzów żyźniarstwa...

Napływa coraz to więcej ludzi. Mimo to, w sali panuje wzorowy porządek. Wyborcy szybko i sprawnie otrzymują kartki. Osiem odizolowanych kabin zapewnia tajemność głosowania.



Zebrańie załogi fabryki „Plamag” podczas próbnego uruchomienia 96-silnikowej maszyny rotacyjnej, która drukuje obecnie „Trybunę Ludu” w Domu Słowa Polskiego w Warszawie.

Robotniczej walce o plan musi odpowiadać czujność i troskliwość administracji

J. Kobus

Przemysł miejscowy w województwie gdańskim wykonał już globalne swe zadania przewidziane w planie na rok 1950.

Wielką rolę w przedterminowym realizowaniu planu odegrały zobowiązania produkcyjne podejmowane przez załogi.

Wielką rolę w przedterminowym realizowaniu planu odegrały zobowiązania produkcyjne podejmowane przez załogi. Załoga Fabryki Maszyn i Odlewów nr 2 postanowiła dla uczczenia rocznicy Manifestu Lipcowego przyspieszyć o 45 dni produkcję sześciu kadłubów superkurtów...

Wobec pomysłowości racjonalizatorskiej nie tylko skracca cykl produkcyjny, ale pozwala na oszczędności materiałowe. Gdy w fabryce w Pucku zastosowano w odlewni tzw. kokile, czyli formy aluminiowe do różnych odlewów...

Na czesę rocznicy Rewolucji Październikowej tow. Paweł Rzycki, formierz odlewni w Pucku, zreorganizował pracę na oddziale odlewniczym.

Znaczenie gorzej jest, gdy nie załogi trzeba przekonywać o korzyściach, wynikających z nowa torstwa, a komisje usprawnień. Taki wypadek zdarzył się w fabryce w Pucku. Jan Sengier, dawny pracownik fizyczny, obecnie kalkulator, skonstruował mechaniczny przyrząd do obliczenia placy.

Uzycie tego przyrządu daje na każdej kartce roboczej 2-2,5 minuty oszczędności.

Znaczenie gorzej jest, gdy nie załogi trzeba przekonywać o korzyściach, wynikających z nowa torstwa, a komisje usprawnień.

Wobec pomysłowości racjonalizatorskiej nie tylko skracca cykl produkcyjny, ale pozwala na oszczędności materiałowe. Gdy w fabryce w Pucku zastosowano w odlewni tzw. kokile, czyli formy aluminiowe...

Uzycie tego przyrządu daje na każdej kartce roboczej 2-2,5 minuty oszczędności. Dyrekcja przemysłu miejscowego przekazała jeszcze w marcu br. pomysły ob. Sengiera do komisji usprawnień Centralnego Urzędu Drobnej Wytwarzalności i od tej pory cieża. Widocznie pomysł wciąż cieża.

Wobec pomysłowości racjonalizatorskiej nie tylko skracca cykl produkcyjny, ale pozwala na oszczędności materiałowe.

Wobec pomysłowości racjonalizatorskiej nie tylko skracca cykl produkcyjny, ale pozwala na oszczędności materiałowe.

Młodzież niemiecka manifestuje za pokojem



Dzieciucha z FDJ (Wolna Młodzież Niemiecka) w czasie manifestacji pokojowej, jaka odbyła się w Berlinie dnia 8 maja br.

Polscy i niemieccy sportowcy trenują na wspólnym obozie w Zakopanem

(Zakopane, telefon własny). Niedzielnymi goście zawitali na piękne zjazdy narciarskie...

Obóz naszych sportowców w Zakopanem — mówi kierownik drużyny niemieckiej, tow. Hans Dose — jest świadectwem nowych przyjaznych stosunków, łączących nasze kraje.

Jeżeli chodzi o sam system nauczania, warto podkreślić, że podstawa nauczania stanowi nie tylko wykłady profesorów, lecz również materiał pochodzący z „Instytutu Badawczego” przy Akademii.

Wspólny obóz Polaków i zawodników niemieckich jest najlepszym wyrazem stałe nacierających się serdecznych kontaktów między sportowcami o- bu krajów.

Agresywna polityka imperialistów grozi narodem światła nową pożądaną wojenną. My, sportowcy niemieccy, walczymy przeciwko podłym instygom imperialistów, gdyż wiemy, że tylko drogą demokracji i pokoju, droga, która kroczy Niemiecka Republika Demokratyczna zapewni nam bezpieczną przyszłość naszemu narodowi.

Jeżeli chodzi o sam system nauczania, warto podkreślić, że podstawa nauczania stanowi nie tylko wykłady profesorów, lecz również materiał pochodzący z „Instytutu Badawczego” przy Akademii.

Agresywna polityka imperialistów grozi narodem światła nową pożądaną wojenną. My, sportowcy niemieccy, walczymy przeciwko podłym instygom imperialistów...

Wspólny obóz Polaków i zawodników niemieckich jest najlepszym wyrazem stałe nacierających się serdecznych kontaktów między sportowcami o- bu krajów.

Agresywna polityka imperialistów grozi narodem światła nową pożądaną wojenną. My, sportowcy niemieccy, walczymy przeciwko podłym instygom imperialistów...

Wspólny obóz Polaków i zawodników niemieckich jest najlepszym wyrazem stałe nacierających się serdecznych kontaktów między sportowcami o- bu krajów.

Agresywna polityka imperialistów grozi narodem światła nową pożądaną wojenną. My, sportowcy niemieccy, walczymy przeciwko podłym instygom imperialistów...

Wspólny obóz Polaków i zawodników niemieckich jest najlepszym wyrazem stałe nacierających się serdecznych kontaktów między sportowcami o- bu krajów.

Agresywna polityka imperialistów grozi narodem światła nową pożądaną wojenną. My, sportowcy niemieccy, walczymy przeciwko podłym instygom imperialistów...

Wspólny obóz Polaków i zawodników niemieckich jest najlepszym wyrazem stałe nacierających się serdecznych kontaktów między sportowcami o- bu krajów.

Agresywna polityka imperialistów grozi narodem światła nową pożądaną wojenną. My, sportowcy niemieccy, walczymy przeciwko podłym instygom imperialistów...

Wspólny obóz Polaków i zawodników niemieckich jest najlepszym wyrazem stałe nacierających się serdecznych kontaktów między sportowcami o- bu krajów.

Agresywna polityka imperialistów grozi narodem światła nową pożądaną wojenną. My, sportowcy niemieccy, walczymy przeciwko podłym instygom imperialistów...

Wspólny obóz Polaków i zawodników niemieckich jest najlepszym wyrazem stałe nacierających się serdecznych kontaktów między sportowcami o- bu krajów.

Agresywna polityka imperialistów grozi narodem światła nową pożądaną wojenną. My, sportowcy niemieccy, walczymy przeciwko podłym instygom imperialistów...

Wspólny obóz Polaków i zawodników niemieckich jest najlepszym wyrazem stałe nacierających się serdecznych kontaktów między sportowcami o- bu krajów.

Agresywna polityka imperialistów grozi narodem światła nową pożądaną wojenną. My, sportowcy niemieccy, walczymy przeciwko podłym instygom imperialistów...